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TÜRK-İŞ 3 5  YAŞINDA

J İT Ü R K -İŞ  
Kuruluş Yıldönümünü 
Törensiz Kutladı...

T ÜRK-İŞ’in 35 inci kuruluş yıl
dönümünde bir mesaj yayınlayan 
Genel Başkan Şevket YILMAZ, bu yıllar bo

yu elde edilen çağdaş sendikal hakların çe
şitli yasalar ve yanlış uygulamalarla işçinin 
elinden alındığına dikkati çekti.

Son altı yıl içinde zenginin daha zen
gin, fakirin daha fakir olduğu ülkemizde, en 
çok zarar gören kitlelerin başında işçilerin 
geldiğini de sözlerine ekliyen TÜRK-İŞ Ge
nel Başkanı Şevket YILMAZ, “ 12 Eylül 
1980’den sonra çıkarılmış bulunan tepki 
yasalarını bahane eden ve sosyal yapıda ra
hatsızlıklara neden olan bu yasaları değiş
tirmeye bir türlü yanaşmayıp, devamlı 
surette işçi haklarını kısıtlayan ÖZAL Hü- 
kümeti’nin bu tutumu değişinceye kadar, 
eylemlerimizi sürdüreceğiz.” dedi.

Genel Başkan Şevket YILMAZ, TCİRK- 
İŞ’in kuruluşunun 35 inci yıldönümü nede
niyle yayınlad ığı mesajında şunları söyledi:

YILMAZ’IN MESAJI :

--i Temmuz 1952 yılında kurulan ve işçileri 
^  I  mizin tek güven kaynağı olan TÜRK-İŞ, 

X  35 yaşını idrak etmektedir. Ehliyet ve 
ciddiyetini daha kuruluş yılında kanıtlamış olan 
TÜRK-İŞ, 35 yaşına girdiği bugün, ne yazık ki çağ
daş sendikal haklarını kullanamamaktadır. Bu acı 
gerçeği, kuruluş yıldönümümüzde bir kez daha dile

W Şevket 
"T"Yılmaz 

yayınladığı mesajda:

“SENDİKALAR VE İŞÇİLEK 
TEMEL HAKLARIN! 

KULLANAMAZ HALF 
DÜŞÜRÜLMÜŞTÜR.’"

dedio.

getirmekten dolayı üzüntü duymaktayız.

12 Eylü l 1980 sonrası çıkarılmış bulunan ka
nunlar, sendikal hakların kullanılmasını büyük ölçü- 
de önlemiştir. O günün koşulları içinde çıkarılan bu 
kanunlarla mevcut Anayasanın sendikal hakları kı
sıtlayan maddelerine olan tepkimizi daha o tarihler
de ortaya koymuş olmamıza rağmen, son altı yılda 
kazanılmış işçi haklarının bir bir elden gitmesine göz 
yumulmuştur. 40 yılda kazanılan ileri düzeydeki sen
dikal haklarımız, bu yaşalar yoluyla elimizden alın
mış ve genel seçimleri takiben işbaşına gelen

(Devamı 15Mnci Sayfada)
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TANINMIŞ AMERİKALI POLİTİKACI

ABD TEMSİLCİLER MECLİSİ ÜYESİ

SOLARZ  
TÜRK-İŞ’İ ZİYARET ETTİ

ABD Temsilciler Meclisi Üyesi ve Dış İlişkiler Komisyonu Üyesi Stephan Solarz ve ABD Ticaret Ataşesi Türk-İş Genel 
Başkanı Şevket Yılmaz’ı ziyaret ederlerken.

Amerika Birleşik Devletleri Temsilciler 
Meclisinin Demokrat Partili üyesi ta

nınmış politikacı Stephan SOLARZ, 22 
Ağustos Cuma günü TÜRK-İŞ’i ziyaret etti.

Aynı zamanda ABD Temsilciler Mec
lisinin Dış İlişkiler Komitesi üyesi olan 
Stephan SOLARZ, Türkiye’deki işçi sorun
ları konusunda geniş bilgi edinmek ama
cıyla TÜRK-İŞ Genel Başkanı Yılmaz’la

görüşmek istediğini bildirmişti.
Genel Başkan Yılmaz’la yaptığı bir sa

atlik bu görüşmede, önce gazetecilerin so
ru larını cevaplandıran SOLARZ, “ ülke
nizdeki işçi sorunlarını, bu konudaki en 
yetkili kişiden dinlemek için TÜRK-İŞ’i zi
yaret ettim. Bu amaçla buradayım.”  şek
linde konuştu. r\
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c>
TÜRKİYE’YE SİZCE 

DEMOKRASİ 
GELDİ Mİ?

A BD ’nin Ankara’daki Çalış-

“— Sizce Türkiye’ye De
mokrasi geldi mi? Ve önemli 
sorunlarınız nelerdir?”

Genel Başkan Yılmaz ise, 
bu soruya şu karşılığı verdi:

“—Tabii ki Türkiye 6 Ka

nin tüm kurallarıyla ve noksan
sız işlemesini istiyoruz. Zira 
gerek işçilerimiz gerekse mille
timiz, demokrasinin yeniden ve 
sağlıklı bir şekilde kurulup işle
yebilmesi için ne lazımsa yap
mış, ne fedakarlık gerekiyorsa

□ Genel Başkan Yılmazla Görüşen Stephan Solaız, İşçi Sorunları 
Hakkında Geniş Bilgiler Aldı.

□ Genel Başkan Şevket Yılmaz, Solardın Sorulannı Cevaplarken, 
“Sokak Hareketlerine ve Anarşiye İltifat Etmiyen Türk-İş, 
Demokrasinin ve Hür Sendikacılığın Teminatlarından Biri 
Olmuştur " Dedi

□ Gazetecilerin Bir Sorusunu Cevaplıyan Solaız, İşçi Sorunlannı 
Öğrenmek İçin Türk-İş Genel Başkanı İle Görüşmek İstediğini 
Söyledi.

ma Ataşesinin de hazır bulundu
ğu bu görüşmede, Stephan 
SOLARZ, Genel Başkan Şevket 
Yılmaza şu soruyu yöneltti:

sim Genel Seçimleriyle birlikte 
parlamenter Demokrasiye geç
miş bulunuyor. Ancak, Biz 
TÜRK-İŞ olarak bu demokrasi-

göstermiştir. Türk İşçisi ve Türk 
Halkı, demokrasiden başka bir 
yönetim tarzını istemez ve be
nimsemez.

Filistin İşçi
Sendikaları
Konfederasyonu
Genel Sekreteri
Djadallah
TCİRK-İŞ’i
ziyaret etti.

-| Temmuz - 4 Ağustos 
j  I  tarihleri arasında sen- 

A  dikacılık konularında 
inceleme ve görüşmeler yap
mak amacıyla Türkiye’ye gelen 
Filistin İşçi Sendikaları Konfe
derasyonu Genel Sekreteri Dja
dallah Muhammet, TÜRK-İŞ’i 
ziyaret etti.

Filistin  İşçi Sendikaları 
Konfederasyonu ile TCİRK-İŞ 
arasında yakın ilişkiler kurul
ması ve İslam ülkeleri Sendika
ları ile TCİRK-İŞ’e bağlı 
sendikalar arasında işkolları 
düzeyinde ikili ilişkilerin kurul

ması amacıyla İstanbul ve A n 
ka ra ’da incelem eler yapan 
Djadallah, TÜRK-İş Genel Baş

kanı Şevket YILMAZ ve Genel 
Mali Sekreter Ömer ERGCİN ile 
görüşmeler yaptı.

J

Filistin İşçi Sendikaları Konfederasyonu Genel Sekreteri uja- 
dallah Muhammet, TÜRK-İŞ Başkanı Şevket Yılmaz,ı ziyaret 
ederken...



MANİSALI
İ Ş Ç İ

ÇOCUKLARI
ŞEVKET
YILMAZ’I
ÇİÇEKLERLE
KARŞILADI

TÜRK-İŞ, kuruluşundan bu 
ıa, işçi haklarının ve hür sen- 

Âacılığm icaplarını yasal çerçe- 
de savunmaktan başka, kanun 
hukuk dışı sokak hareketle- 

asla itibar etmemiş, anarşi- 
ve teröre daima karşı 

nuştur. Ama ne var ki, 12 Ey- 
Harekâtından sonra gerek çı- 
ılan yasalarla, gerekse 

julamalarla, daha önce işle-
en bazı günahların faturası bi- 
e yani işçilere ve işçi 

ruluşlarına kesilmek istenmiş- 
Aslanda Türkiye’de ne za- 

în dem okrasi kesintiye 
ramış ise, hür sendikacılık da 
ölçüde kesintiye uğramıştır.

Fakat yukarıda da değindi
rin gibi, TÜRK-İŞ her zaman ya
llara saygılı tutumu nedeniyle 
akta kalmış ve son Askeri Ha- 

jkâtta da kapısı açık kuruluşla- 
n başında gelmiştir. TÜRK-İŞ, 
aima ülkedeki demokrasinin 
minatlarından biri olmuştur.

Ayrıca, bizim şikayetleri
nizden biri, işçinin geçim kay

nağının yani reel alım gücünün, 
ugünkü yanlış ekonomik poli- 

alar yüzünden daraldığıdır.

Eğer mutfak daralıyorsa, işçi, 
memur, emekli, dul, yetim ve di
ğer dar gelirli grupların geçim sı
kıntısı çekilmez bir hal almışsa, 
ki şimdi öyle olmuştur, o takdir
de demokrasinin halk yararına 
işlemediğini söylüyoruz.

Açıkça belirtmeliyim ki, de
falarca karşılıklı toplantılarımız
da olsun, değişik zamanlardaki 
müracaatlarımızda olsun, bu şi
kayetlerimizi net bir şekilde hü
kümete, parlamento üyelerine 
ve Sayın Cumhurbaşkanına ilet
tik. Önerilerimizi ortaya koyduk, 
ama bizi bugüne kadar dinleyen 
ve ileri sürdüğümüz noksanlık
ları gidermeğe gayret sarfeden 
bir hükümeti bulamadık kar
şımızda.

Sayın Özal Hükümetinin iş
çi sorunlarına bakış açısını, hiç 
mi hiç beğenip benimsemediği
mizi belirtmeliyim. Bu Hükümet 
işçiden yana olmadığını ortaya 
koymuştur. Dileğimiz, en kısa 
zamanda bu tavrını değiştir
mesidir..

16 yıl Genel Başkan Vekil
liğini yaptığım TCİRK-İŞ’te dört 
yıldan beri de Genel Başkanlık

görevimi sürdürüyorum ve ben 
bu makamı işgal ettikçe, işçile
rin temel hak ve çıkarlarını çiğ- 
netmemeğe kararlıyım.

Eğer bir ülkede temel işçi 
hakları kullanılamıyorsa, o ülke
deki demokrasinin ve hatta re
fahın tehlikede olduğunu 
devamlı söylüyoruz Türkiye’de 
sendikacılık ve grev hakkı 2821 
ve 2822 sayılı yasalarla oldukça 
sınırlı hale getirilmiştir. Yapılabi
lir grevler ise uygulamanın işçi 
aleyhine tefsiriyle adeta yapıla
maz duruma gelmiştir. Hele 
Türkiye’de hak grevi tamamen 
kaldırılmıştır. Toplu pazarlık sis
temi serbest iradeyle yapılama
makta, yukarıdan emirlerle 
işçilere verilecek ücret zamları 
tayin edilmektedir.

Bütün bu sıkıntıları aşaca
ğımıza inanıyorum. Bir kısmını, 
kanunları değiştirmek suretiyle 
aşabiliriz. Kalanı ise, iyi uygula
ma ve kanunları çalışanlar lehi
ne tatbik yoluyla düzeltebiliriz, 
diyorum. O noktalara ulaşabil
mek için, TCİRK-İŞ bir süreden 
beri başlattığı eylemlerine hak
larını alıncaya dek devam ede
cektir.”
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ŞEVKET YILMAZ’IN MANİSA 
KONUŞMASI

I EFENDİLER SİYASET 
YAPSIN, EFENDİ KABÜL  
EDİLM EYENLER, B Ü N A  
KAYITSIZ ŞARTSIZ ÜYSÜN  
İSTENİYOR...

IBİZ, DEMOKRASİYİ BİR 
AVUÇ İNSAN İÇİN VAR  
KABÜL EDEN ZİHNİYETE 
KARŞIYIZ...

"EKMEK, BARIŞ, ÖZGÜRLÜK" için Yurdumu
zun 67 ilinde sürdürdüğümüz mücadelede bir 
defa daha beraberiz.

İşçilerin karşı karşıya bulunduğu sorunları 
ve çıkmazları değerlendireceğimiz bu toplan
tımızda, sîzlere hitabetmek; isteklerimize ve 
hedeflerimize ilişkin düşüncelerimizi açıkla
mak istiyorum.

Önce meselelerine sahip çıkan insanlar ola
rak, şahsım ve TÜRK-İŞ Yönetim ve Başkanlar 
Kurulu üyeleri adına hepinize teşekkürlerimi 
sunuyorum.

Bizlerden desteğinizi, güveninizi esirge
mediniz; işçinin gücünü, kararlılığını bir kez da
ha gözler önüne serdiniz. Sağolunuz, 
varolunuz.

M A N İSA ’DA YAPILAN  
İŞÇ İ TO PLAN TISI

— Sayfa 32’de—

işçi Kardeşlerim,
Türkiye, özellikle son iki yıldır başta işçiler 

olmak üzere, tüm çalışanların, dar ve sabit ge
lirlilerin ağır geçim şartları altında ezildiği bir 
dönem yaşamaktadır.

Bu, hiç kuşkusuz durup dururken olma
mıştır.

1980'de işçiler ve işçi hak ve özgürlükleri 
aleyhine sistemli bir kampanya başlatılmış, da
ha sonra bu kampanya Anayasa da ve temel iş 
yasalarında yapılan değişikliklerle müesseseleş- 
tirilmiştir.

İşçi hakları ve özgürlükleri, giderek kamu 
özgürlükleri, bir avuç insanın ekonomik hak ve 
menfaatlerinin korunması uğruna feda edil
miştir.

Böyle bir anlayışın bizler tarafından kabul 
edilmesi mümkün değildir.

İzmir mitinginde ve diğer toplantılarımız
da belirttiğim gibi, "bizlerin çoğulcu ve özgür
lükçü demokrasi" anlayışı ile, Türkiye'de bugün 
iktidarı ellerinde bulunduranların demokrasi
den anladığı arasında belirgin farklılıklar

vardır.
Biz ne istiyoruz?
Neden ' Ekmek, Barış, Özgürlük" müca

delesi?
Bugünkü konuşmamda bu konuları özet

lemeye çalışacağım.
Değerli İşçi Kardeşlerim,
Biz herşeyden önce "sendika özgürlüğü” 

ilkelerine uygun, demokratik bir düzen is
tiyoruz.

Nedir 'Sendika özgürlüğü?"
Sendika özgürlüğü, ister işçi, ister memur, 

ister "sözleşmeli" olsun, her çalışanın, hiçbir 
ayırım yapılmaksızın, haklarını, menfaatlerini 
koruyabilmek ve geliştirebilmek için özgürce, 
serbestçe örgütlenebildiği bir düzendir.

sendika özgürlüğünde "sendikaya üye 
olma" yasağı yoktur.

Sendika özgürlüğünde işçiler ve işçi örgüt
leri anatüzüklerini, amaçlarını, çalışma prog
ramlarını serbestçe tayin ederler.

Sendika özgürlüğünde, işçiler, kendilerini 
temsil edecek yöneticileri, hiçbir kayda tabi ol
maksızın serbestçe, özgürce seçerler.

Sendika özgürlüğünde sendikaların işleyi
şine, iç işlerine Devletin, siyasal iktidarın mü
dahalesi sözkonusu değildir.

Sendika özgürlüğünde işçiyi, işçinin örgü
tünü toplumsal Öluşumların dışına itme yolla
rı kapalıdır.

Sendika özgürlüğünde işçiye, sendika yö
neticisine, sendikaya siyaset yasağı geti
rilemez.

Sendika özgürlüğünde "Devlet denetimi" 
adı altında, siyasal iktidarın işçileri ve sendika
ları doğrudan ya da dolaylı olarak baskı altına 
almaları düşünülemez.

Sendika özgürlüğünde işçiye, işçinin ör
gütlenmesine, işçi örgütlerine saygı vardır.

Değerli işçi Kardeşlerim,
Bugünkü siyasal iktidar, demokrasi ile yö

netilen tüm ülkelerde işçilere tanınan, işçile



6

rin en doğal hakkı, en kutsal özgürlüğü kabul 
edilen bu İsteklere sürekli olarak kulaklarını 
tıkıyor.

İşçileri ve işçi örgütlerini cendere içine so
kan; haklarının, menfaatlerinin korunmasına 
ve geliştirilmesine imkan vermeyen yasa hü
kümleri değiştirilmesin istiyor.

Kuşkusuz bu tek başına bugünkü siyasal ik
tidarın seçimi, tercihi değil... Türkiye'de serma
ye, işverenler işçiyi boğan, çoluğu ve çocuğu 
ile, ailesi ile aç bırakan; süründüren bu şartla
rın devam etmesini istiyor. Siyasal iktidar da 
sermaye ne derse, ne isterse onu yerine ge
tiriyor...

Bugün milyonlarca çalışanımız temel insan 
hakkı olan sendikalaşma özgürlüğünden yok
sun durumda...

İşçilerimizin bir kısmı sendika üyesi olamı
yorlar. Kanun yasaklıyor.

Sendikalar amaçlarını serbestçe, özgürce 
belirleyemiyor...

işçiler kendilerini temsil edecek yönetici
lerini serbestçe, özgürce seçemiyor. Seçilmiş 
olanları koruyamıyor...

Sendikaların iç işleyişine siyasal iktidar sü
rekli olarak müdahale etmeye çalışıyor.

Türk-İş topluluğu gibi, her devirde hesabı 
kitabı belli örgütlere, denetim adı altında her 
çeşit baskı yapılıyor.

Siyaseti sadece belirli bir elit zümre yap
sın; bu milletin çoğunluğunu teşkil edenler, iş
çi, köylü, çiftçi, esnaf siyasal yaşama ağırlığını 
koyamasın isteniyor...

Siyaset yapma özgürlüğüne sahip 
"Efendiler karar versin; ‘ Efendi’' kabul edil
meyenler bu kararlara kayıtsız şartsız uysun is
teniyor...

Bu kararlar da sürekli olarak efendilerin ya 
kınlarını; darg'elirlilerin ezilmesinde, sömürül- 
mesinde birleşenleri, itti
fak edenleri kolluyor.

ve bunun da adı “Demokrasi'' olu
yor.

işte bu sebepledir ki, bizlerin çoğulcu ve 
özgürlükçü demokrasi anlayışı ile Türkiye'de 
bugün iktidarı ellerinde bulunduranların de
mokrasiden anladığı arasında büyük uçurum
lar vardır...

Biz "Demokrasiyi bir avuç insan için var ka
bul eden zihniyete" karşıyız.

ve bununla aralıksız mücadele edeceğiz...
Değerli işçi Kardeşlerim,
Saygıdeğer Yöneticiler,
Biz sadece sendika özgürlüğüne değil, ay

nı zamanda serbest toplu pazarlık hakkına da
yalı demokratik bir düzen istiyoruz.

Böyle bir düzende işçinin toplu pazarlık 
hakkı kutsaldır.

Bu hakkın kullanılmasına doğrudan ya da 
dolaylı olarak müdahale edilemez.

Devlet, toplu pazarlık hakkını kullanan iş
çilerin karşısına "hasım" gibi çıkarılamaz.

Böyle bir düzende yapay ölçülerle işçi ör
gütlerinin pazarlık hakkı elinden alınamaz.

Serbest toplu pazarlık hakkına dayalı bir 
düzende, Hükümet ve işveren çoğunluğu ile 
karar alan Yüksek Hakem Kurulu nun yeri 
yoktur.

Böyle bir düzende "koordinasyon kurulu" 
gibi, başlıca amacı toplu pazarlık hakkının kul
lanılmasını engellemek, çalışma şartlarını 
empoze etmek olan kuruluşlar egemen 
olamaz.

Böyle bir düzende Devlet "kamu işveren 
sendikaları" adı altında, işçiler karşısında örgüt- 
lenemez.

Bu düzenin başlıca teminatı "grev hak- kı’dır.

İşte bu sebepledir ki, biz "grev hakkı önün
deki tüm engellerin kaldırıldığı" bir düzen is
tiyoruz.

Nedir bu engeller?
Başta grev yasaklan...
Hükümete grev erteleme yetkisinin ta

nınması..
Erteleme ile birlikte, Hükümetin ve işve

renlerin kontrolü altındaki Yüksek Hakem ku- 
rulu'nun devreye girmesi...

Grev kararını 60 gün içinde uygulama mec
buriyeti.

Göz göre göre sözleşmeler çiğnenirken, 
hak grevi yapma yolunun kapatılmış olması.

Grev sırasında işverenlere tanınan imti
yazlar.

Diğer bazı kanunlarla getirilen yasaklar.
Serbest bölgelerde, turizm mevsiminde 

grev yasağı.
Sıkıyönetimde, olağanüstü hal uygulama

sında yasaklar.
Tüm bunlarda tek hedef vardır; işçinin ser

best toplu pazarlık hakkına müdahale...
Hakkı kullanılamaz hale getirme çabası.
Tüm bunlara karşıyız.
Tüm engellerin kaldırılmasını istiyoruz.
Engellerin kaldırılması için mücadele 

ediyoruz.
Mücadele etmeye devam edeceğiz.
İşçi Kardeşlerim,
Biz "sosyal adalete dayalı" demokratik bir 

düzen istiyoruz.
Sosyal adalete dayalı demokratik düzen, 

Türkiye'de 1980’den bu yana uygulanan eko
nomik politikanın baştan aşağı değiştirilmesi 
demektir.

"24 Ocak İstikrar Programı" adı altında
1979 larda başlatılıp, özellikle 1983 sonrasında, 
akla gelebilecek her çeşit sosyal düşünce ve 
tedbirden uzaklaşılarak uygulanan ekonomik 
programın temel niteliklerini gözden uzak tut
mayalım.

"Ancak bu tedbirler uygulanırsa Türkiye’
de ekonomik istikrar olur’’ diyenlerin en ön
de tuttukları hedef, gerek mal ve hizmet, 
gerekse emek ve sermaye fiyatlarının arz ve 
talebe göre serbestçe oluşmasıdır.

Düşünce bu olunca, bol olan emek gücü
nün fiyatı yani ücretler düşük; daha kıt olan 
sermayenin fiyatı yani faiz oranı yüksek ola
caktır.

geçerlidir.
Bu programın ikinci temel özelliği ekono

mik büyüme ve gelişme süreçlerinin tümünü 
ihracatla irtibatlandırmaktır. onlara göre dış ti
caret sadece bunalımdan çıkışın değil, uzun 
dönemli gelişmenin de belirleyicisi olacaktır.

Bu mantıkıa, örneğin bir malın yerli fiyatı 
dünya fiyatının üstündeyse, o malın ithaline 
gidilecektir. Zira, yerli üretimi dış rekabete kar
şı korursanız kaynakları etkin bir biçimde kul
lanmamış olursunuz.

Pöviz darboğazı bunalıma yol açtığına gö
re kaynaklan bu alanda kullanacaksınız, yani 
üretimi dış talebe göre ayarlayacaksınız. Bu 
açıdan üretimin niteliği de önem taşımaz. Ya
pısı nedir, artışa katkısı ne olmalıdır, bunlar de
ğil dış talep önem taşır.

Tabii bütün bunlar yapılırken, bir başka 
tercih daha var... Ekonomide kamu kesiminin 
yerini ve etkinliğini de ortadan kaldıracaksınız. 
Herşeye özel sektör hakim olacak...

Sadece bu kadar da değil. Benimsenen te
mel tercihe, felsefeye aykırı da olsa, ekonomi 
dışı zorlamalarla emeğin alım gücünü düşük 
tutacaksınız. Bununla bir yandan içte talebi 
kontrol altına alacaksınız, diğer yandan da 
Türkiye’yi özel yabancı sermaye yatırımları için 
daha cazip bir duruma getireceksiniz.

Değerli Yöneticiler,
Bu ekonomi anlayışı, özünde 19 uncu yüz

yılın "bırakınız yapsınlar, bırakınız geçsinler..." 
anlayışıdır.

Ne yanından bakarsanız bakınız, temelde 
bizleri, yani emeği, çiftiyi-, esnafı, kısacası ikti- 
saden dar gelirli olanı hedef alır, sermayedarı 
korur ve kollar.

İşsizliği bir sorun olarak görmez.
İşsizliğe çözüm getirmeye yönelik tedbir

leri içermez.
Bunların mantığına göre, belki beş, belki 

de on yıl sonra istikrar sağlanacak, bunu büyü
me dönemi izleyecek ve işsizlik işte bu dönem
de piyasa şartlarıyla çözülecektir.

İşte bu sebepledir ki, 1980'de 2 milyon 700 
bin olan işsiz sayısı 1983 programına göre yüz
de 34 artışla 3 milyon 600 bine yükselmiştir. 
Bugün yüzde 18 oranı ile OECD Topluluğunda 
işsizi en yüksek ve en çaresiz ülke durumunda
yız. Çalışma isteyen her beş kişiden birinin iş
siz olduğu bir durumdayız.

İşsizlikte tablo bu...
Peki sorarım sizlere: enflasyonun kontrol 

altına alınması masalı ne oldu?
Hani işçi ücretlerindeki artışlardan Türki

ye’de enflasyon kontrol edilemez noktalara gelmişti!.. p.Bu görüş Türk Lirasının dış değeri için de



işçiliğin maliyet içindeki payının yüzde 
10 ların altına düştüğü; serbest toplu pazarlı
ğın Yüksek Hakem Kurulunun ve Kamu Toplu 
iş Sözleşmeleri Koordinasyon Kurulunun cen
deresi altında ezildiği, tek grevin yapılamadı
ğı, "Türkiye’de işçilik son derece ucuzdur" 
denilerek yabancı sermayeye Başbakan tara
fından davetiye çıkarıldığı ve bunun bir öğün- 
me vesilesi yapıldığı bir ortamda, soruyorum, 
enflasyonla mücadele ne oldu...

Ne olduğunu ben söyliyeyim :
1980 de ekmeğin bir kilosu 22 lira iken,

1983 de 71 liraya, 1986’da 175 liraya yükseldi...
Bir kilo zeytine 1980 de 178 lira veriyorduk. 

1983'de 386 lira, 1986 da 1040 lira veriyoruz.
Peynirin kilosuna 1980'de 208 lira ödüyor

duk, 1983 de 468 lira, şimdi 1175 lira ödüyoruz.
Eti geçiyorum...
O işçiden uzak...
Sütün de, yumurtanın da, şekerin de, 

unun da, bezin de, istikrar adına yapılmadık şe
yi kalmamıştır.

Başlangıç yılı 1980 alınırsa, Türk lirasının 
dolar karşısında yüzde 1123 oranında değer 
kaybettiği ortaya çıkar.

Bu, yıllık ortalama yüzde 187 değer kaybı
nı ifade eder.

Eğer Türk Lirasının denge kurunu 1980 de
valüasyonu sonucu oluşan 1 dolar eşittir 70 li
ra olarak alırsak, o takdirde Türk Lirasının dolar 
karşısındaki değer kaybı yüzde 721 olur. Bu du
rumda yıllık ortalama değer kayıbı yüzde 
120’dir. şayet her yılı başlangıç olarak alırsak, 
Türk lirasının dolar karşısındaki değer kaylbı 
1980’de yüzde 93,1981’de yüzde 48,1982 de 
yüzde 40,1983 de yüzde 51,1984 de yüzde 57, 
1985’de yüzde 30'dur. Buna göre de son altı yıl
da Türk lirasının dolar karşısındaki değer kay
bının yüzde 319 olduğu ortaya çıkar. Bu da 
yıllık ortalama olarak yüzde 53 oranını verir. 
Aynı yıllar içinde her yıl başlangıç olarak yapı
lan hesaplama ile Türkiye’de fiyatlar yüzde 291 
yükselmiştir...

İstikrardan söz edenler neden bah
sediyor...

İşçi açtır.
Bu tablonun bir yüzü...
Bir de öbür yüzü var.
İstikrar programının temei niteliği piyasa 

koşullarının egemen kılınması değil mi?
Nedir bu "şirket kurtarmalar ”; "ihracatta 

teşvik tedbirleri"?
Şirketler kimlerin ellerinde?
İhracatı kim yapıyor?
Döviz kazandır, kazandırılan dövizin yüzde 

30’una ulaşan prim ödemelerinden yararlan... 
Kazandırılan dövizin yüzde 90’ına ulaşan düşük 
faizli kredi kullan. Getirdiğin dövizin yüzde 
60’ına ulaşan döviz kullanımı hakkından yarar
lan. Kurumlar vergisi Matrahından ihracat ge
lirini kısmen düşebil. Elde ettiğin dövizin 
yüzde 5’ini yurt dışında istifle.

Bütün bu teşvik tedbirleri dikkate alınırsa 
ihracattan sağlanan bir doların maliyeti nere
lere ulaşıyor?

Açıktan bir avuç insana aktarılan bu kayna
ğı kimler ödüyor?

Ya hayali ihracatçılar?
İş kazası geçiren işçisine kan satın alan Sen

dikaya bugünkü siyasal iktidar "bağışta 
bulundun" diye hesap sormaya kalkışıyor, ha
yali ihracat yapanlar elini kolunu sallaya salla
ya dolaşabiliyor.

Hileli iflaslarla, işyeri kapatmalarla binler
ce işçinin ücretleri, tazminat hakları gaspedi- 
liyor... Sermaye lehinde bir gecede on 
kararname çıkaranlar, kafalarını çevirip, al
dırmıyor...

Türk işçisi parayı pul edenleri, mutfağı yı
kanları iyi bilir, İyi tanır. Bunlara gerekli ceva
bı verir.

İşçi Kardeşlerim,
işte bütün bu sebeplerle ekonomiyi bu çar

pıklıktan kurtarmak, sosyal adalete dayalı bir 
düzen kurmak lazımdır.

Ekonomide üç beş holdingin çıkarlarının 
değil, halkın çıkarlarının korunacağı bir 
düzen...

Böyle bir düzende Devlet önce "sosyal 
devlet" olacaktır.

devletin imkanları, yurdumuzun kaynakla
rı üç beş sermayedarın emrine tahsis edilme
yecektir.

Devletin önde gelen ödevi "iktisaden güç
süz durumda olan" geniş halk kitlelerini koru
mak ve kollamak olacaktır.

Ekonomik hayati; karma ekonomi ilkeleri 
ile uyumlu bir plan anlayışı ve disiplini içinde 
Devlet yönlendirecektir.

KİT’lerin özel çıkarlara feda edilmesine, 
peşkeş çekilmesine kesinlikle izin verilmeye
cektir.

Ekonomik sorunlar üç beş holdingin çıka
rına dayalı "piyasa ekonomisi şartlarına" ter- 
kedilmeyecektir.

Böyle bir düzende ’ köşeyi kolayca 
dönüvermeye" imkan tanınmayacaktır.

işsizliği önlemek temel hedef olacaktır.
Yatırımlarda ölçü, kamu yararı olacaktır.
Toprak/insan ilişkilerinde adalet egemen 

olacaktır.
İşçiler işyerlerinin yönetiminde ve deneti

minde söz sahibi olacaklardır.
Üretici, köylü ve çiftçiler kooperatifleşti- 

rileceklerdir.
Böyle bir düzende işçiler, 1980’den bu ya

na, toplu iş sözleşmelerinde maruz bırakıldık
ları haksızlıkları, adaletsizlikleri asla 
yaşamayacaklardır, ücrette ölçü yıllardır yapı- 
lageldiği gibi, hayali; uydurma enflasyon oran
ları olmayacaktır.

Bir tablo ki, bu hükümet yıllardır, kendi 
kendine her yılın başında bir enflasyon oranı 
tesbit eder... Bunu ilân eder.

Yılbaşında ilan edilen enflasyon oranı yılın 
sonunda katlanır, işçinin reel ücretlerindeki ka- 
yıbı giderek büyür...

İşçilerimiz; Cumhuriyet tarihimizde ilk de
fa böylesine sistemli bir sömürü ile karşı kar
şıyadır...

Buna asla izin verilemez.
işçi Kardeşlerim,
Gelir dağılımı mutlaka adaletli bir yapıya 

kavuşturulacaktır.
Kredi soygunu önlenecek; topraksız köy

lüler, dar gelirliler tefecilere, faizcilere muh
taç olmaktan kurtarılacaklardır.

Dış ticarette aracısız bir düzen egemen 
olacaktır.

Yurt imkanları ve Türk işçisinin emeği, baş
ta tütün olmak üzere temel ihraç mallarımız 
yabancı sermayeye peşkeş çekilmeyecektir.

Tabii kaynaklar, petroller, madenler Dev
let eliyle işletilecektir.

Sosyal güvenlik tüm yurttaşları kapsar ha
le getirileektlr.

Eğitimde adalet ve fırsat eşitliği sağlana
caktır.

Özel teşebbüs, plan ilke ve amaçlarına ve 
toplum yararına uygun bir disipline sokula
caktır.

"Kişinin öz çıkarına" dayalı bir sistem de

ğil, demokratik, eşitlikçi, özgürlükçü sosval adaletçi bir sistem kurulacaktır.
İşçi Kardeşlerim,
Biz işçinin, tüm çalışanların horlanmadığı, 

çalıştığı dönemde ve emekJiliğinde tam olarak 
korunduğu, demokratik bir düzen istiyoruz.

Böyle bir düzende işçinin kıdem tazmina
tı hakkı, kutsal bir hak olarak korunacaktır.

işçinin iş hayatında kaderi, işverenin iki du
dağı arasında kalmayacaktır.

Yargı yoluyla haklılığı tesbit edilmediği sü
rece, işçi işinden çıkarılmayacaktır.

Tüm çalışanlar yasal teminata kavuşturu
lacaktır.

İşçi Kardeşlerim,
Bugünkü Hükümet tüm bu isteklerimize 

karşıdır.
Hükümet geniş halk kitlelerinin değil, ikti

saden güçlü durumdaki küçük bir azınlığın ya
nındadır.

Türkiye’de "Demokrasi" işte bu bir avuç in
san için vardır...

Bunu değiştirmeye mecburuz.
Bunu demokratik yollardan değiştirmek 

bizim elimizdedir.
Birlik ve beraberlik içinde; birbirimize düş

meden, bölünmeden, mutlak bir dayanışma 
ile hedefimize yürümeliyiz.

Bu hedef kutsal bir hedeftir.
Bu hedef "insanı insan yapan değerler" 

Türkiye’de egemen kılma hedefidir.
Bu hedef demokrasiyi tüm kuralları ve ku

rumlan ile Türkiye'de yerleştirme hedefidir.
insanların birbirlerine güvenle baktığı, bir

birini sevdiği ve saydığı;
Düşüncenin cezalandırılmadığı;
Yasakların en aza indirildiği;
Alın terinin hakkının tam olarak verildiği;
işçinin çalışmasını huzur, güven ve emni

yet içinde sürdürdüğü;
Sosyal adaletsizliğe yol açan tüm oluşum

ların ortadan kaldırıldığı;
Sendika özgürlüğü ve grevli serbest top

lu pazarlık önündeki tüm engellerin kaldı
rıldığı;

Demokrat, özgür, eşitlikçi bir düzeni kura
bilmek için el ele, omuz omuza mücadele ver
meliyiz.

İşçi Kardeşlerim,
Hiç kuşkunuz olmasın; Milletimizin büyük 

çoğunluğu bizim gibi düşünüyor; bizim hisset
tiklerimizi hissediyor.

Ekonomideki akıl almaz çarpıklık önlensin 
istiyor.

Sosyal adalete dayalı bir düzen kurulsun 
istiyor.

Atatürkçülük, lâiklik yara alırken, bizlerle 
aynı üzüntüyü paylaşıyor.

Olağanüstü gelişmelerin ortaya çıkardığı 
olağan dışı sonuçlara bakarak, bunun değişme
yeceğini, değiştirilemeyeceğini sanmak, daha 
da kötüsü bunu kabullenmek büyük bir yanıl
gı olur.

Bunun mutlaka değişeceğini bilmeliyiz.
Eskişehir'de söyledim, hep söylüyorum.
Bunda öncülüğü toplumun en dinamik ke

simi olarak bizler üstlenmeliyiz.
Bugün aramızda bulunmayan işçi kardeş

lerimize bu sözlerimi iletmenizi rica ediyorum.
Hepinize şahsım ve TÜRK-iş Yönetim ve 

Başkanlar Kurulu adına sevgilerimi, saygılarımı sunuyorum.
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TÜRK-İŞ’E BAĞLI 
S E N D İ K A L A R I N  BARAJ  

S O R Ü N Ü  KALMADI

1 sayılı Sendikalar 
A  Kanunu gereğince 

Çalışma ve Sosyal Güvenlik B a 
kanlığınca yayınlanan İşkolları İs
ta tis tiğ in in  Temmuz/1986 
dönemine ait sonuçları, geçen ay 
içinde Resm i G azete ’de y a 
yınlandı.

Altı ayda bir yayınlanan istatis
tikleri dönem dönem incelediğimiz 
de, halen TÜRK-İŞ’e bağlı 
sendikaların yüzde 10 barajı aşma gi
bi bir sorunları bulunmamaktadır.

ÜYE SAYISI ARTTI

Son 2,5 yıl içinde yayınlanan is
tatistikleri kıyasladığımızda, TÜRK- 
İŞ ’in üye sayısında yüzde 46 oranın
da bir artışın olduğu görülmektedir. 
1984/Ocak ayı istatistik sonuçlarına 
göre 986 bin 488 üyesi gözüken 
TÜRK-İŞ’in, Temmuz/1986 istatistik
lerinde üye sayısı 1 milyon 438 bin 
975’e y ükseldi.

TÜRK-İŞ dışındaki sendikala
rın durumlarına bakıldığında ise, bir
kaç sendika barajı kıl payı aşmış 
bulunuyor. Bazı sendikaların mevcut 
durumunun bilinmesine rağmen, ya
yınlanan istatistiklerde barajı aşmış 
olması dikkati çekecek niteliktedir. 
Nitekim, bu durum kamuoyunda da 
sık sık tartışılırken, Bakanlık bu ko
nuda gerekli açıklamayı yapmaktan 
kaçınmaktadır.

Yandaki tabloda, son yayınla
nan istatistik sonuçlarına göre, TCİRK- 
İŞ ’in üye sayısı ile üye yüzdeleri gö
rülüyor.

*  Uye Sendikalar 
Yüzde 10 Barajını

Aştılar.

TEŞKİLATIN
ADI

TARIM-İŞ
TÜRKİYE MADEN İŞ
GENEL MADEN-İŞ
PETROL-İŞ
TEKGIDA-IŞ
ŞEKER-İŞ
TEKSİF
DERİ-İŞ
AĞAÇ-IŞ
SELÜLOZ-İŞ
BASIN-İŞ
BASS
BASİSEN
ÇİMSE-İŞ
KRİSTAL/ÇİTSER-İŞ
TÜRK METAL
DOKGEMİ-İŞ
YOL-İŞ
TES-İŞ
TEZKOOP-İŞ
KOOP-İŞ
TÜMTİS
DEMİRYOL-İŞ
DENİZCİLER
HAVA-İŞ
LİKAT-İŞ
HABER-IŞ
SAĞLIK-İŞ
TOLEYİS
TÜRK HARB-İŞ
TGS
BELEDİYE-İŞ

ÜYE (İYE
SAYISI YÜZDESİ

48.715 (Aranmıyor)
58.989 40,39
60.083 41,11
75.896 69,84
183.365 70,35
39.197 86,55

178.157 53,92
10.299 25,42
14.653 26,68
16.841 60,69
4.694 22,30

7.812 11,32
30.983 44,93
43.181 40,88
15.471 14,64

120.530 30,31
6.966 51,60
123.130 23,58
99.467 79,16
27.268 10,80
28.093 11,13
3.664 10.07
31.372 89,20
11.373 43,74
7.521 75,51
8.127 76,39
7.469 60,64
13.694 47,49

15.009 14,79
35.038 86,82
3.850 39,56108.068 77,43



TOPLÜ İŞ 
SÖZLEŞMELERİNDE 

GELİŞMELER

NAM IK TAN
TCİRK-İŞ Araştırma üzmanı

1  Q  sonuna kadar kamu ve özel
A  ^  w  kesimde 700 bin dolayında işçi

nin toplu iş sözleşmesi imzalanmış olacak. Bu 
güne kadar kamu ve özel kesimde bazı 
sözleşmeler imzalanırken, önemli olanları 1986 
yılının ikinci yarısında müzakere edilmeye 
başlanmıştır. Kamu kesiminde yürütülen top
lu sözleşme gvörüşmelerinde üç adet “ Kamu 
İşveren Sendikası’ ’nın devreye girmesiyle söz
leşmelerde tıkanmalar ortaya çıkmış, ilke ka
rarlarının dışında hiç bir teklif müzakere 
edilemez duruma gelmiştir.

Bu arada, T İSK  de işçilere karşı kamu iş
veren sendikalarıyla işbirliğine hazır olduğunu 
açıklamıştır.

1984 yılı başında itibaren serbest toplu pa
zarlık dönemine geçilmesine rağmen, son üç 
yıldır geçiş döneminin özellikleri yaşanmakta 
ve sendikaların teklifleri yeterince dikkate alın
mamaktadır. Yürürlükteki iş yasaları ile çalış
ma hayatında işverenlerin egemen oldukları bir 
ortam doğmuştur.

Devlet ise ekonomik açıdan güçsüzün ya
nında yer alması gerekirken, adeta işçilerin kar
şısında olmuştur ve işçi sendikalarına karşı 
örgütler oluşturmuştur.

İmzalanan bazı toplu iş sözleşmelerine 
baktığımızda, enflasyonun üzerinde zam veril
diği iddiası gerçekle bağdaşmamaktadır. Hat
ta, hiçbir sendikacı, huzur vemutluluk içinde 
toplu iş sözleşmesi imzalamamıştır. Enflasyon 
yüzde 40’larda seyrederken, ücret artışları yüz

de 30’u geçmemiştir. İkinci yıl zam oranı ise 
yüzde 23 olarak belirlenmiştir.

Bu tablo karşısında “ Hür Sendikacılık tüm 
kurallarıyla işliyor ve işçinin alım gücü 
iyileşiyor”  sözü sadece bir iddia düzeyinde 
kalmaktadır.

Hiç bir yasal dayanağı olmayan ve yalnız
ca hükümet politikalarına göre ilke kararları 
alan kamu işveren sendikaları ile YHK, toplu pa
zarlık sistemi önünde ciddi birer engel duru
mundadır.

Ancak, 2821 ve 2822 sayılı yasalarda 
TÜRK-İŞ’in teklifleri doğrultusunda gerekli ya 
sal değişiklik yapılmadığı takdirde, işçi ücret
lerindeki reel gerilem e sürecek, gerçek 
anlamda toplu pazarlık olmayacaktır.

Bu sıkıntılar sürerken, tekstil işkolunda, 
maden işkolunda, metal işkolunda ve diğer bazı 
işkollarında toplu iş sözleşmezi müzakereleri de 
başlamıştır.

İşverenler 1984 - 1985 yıllarında olduğu gi
bi, yine belli ilke ve kararlar ile toplu pazarlık 
masasına oturmakta, sendikaların tekliflerini 
hep “ A Ş IR I”  bulmaktadır.

Bu  şartlar altında sağlıklı toplu iş sözleş
mesi imzalamak mümkün değildir. İşverenler 
kendi ilke ve kararlarında ısrar ederken, üretim 
değeri içinde emeğin payının yüzde 7’lere düş
tüğünü, enflasyonun yüzde 40 dolayında oldu
ğunu, 4 k iş ilik  bir a ilen in  toplam  
harcamalarının 150 bin lirayı bulduğunu dik
kate almamaktadır.

Türkiye’nin ucuz emek cenneti olduğunu 
iddia edenler, sendikaların önünde aşılması güç 
ciddi bir engel olarak durmakta ve toplu pazar
lık sağlıklı olarak işlememektedir. Bu çıkmaz, 
mutlaka üçlü denge içinde halledilmelidir.



100 Bin Tekstil İşçisi İçin Toplu Sözleşme Görüşmeleri Başladı
T E K S İF  Sendikası ile Türkiye Tekstil Sana

yii İşverenleri Sendikası arasında, 171 işye
rinde çalışan yaklaşık 100 bin işçi için toplu 

iş sözleşm esi görüşm elerine İs tanbu l’da 
başlandı.

8 Ağustos Cuma günü işveren sendikasının 
Genel Merkezinde başlayan görüşmeler sırasın
da konuşan T İSK  ve Türkiye Tekstil İşverenleri 
Sendikası Genel Başkanı Halit Narin, işyerlerin
de verim lilik esasının ele alınması gerektiğini, 
iş değerlendirmesine göre ücret zammı uygula
masından işçilerin yararlı çıkacağını söyledi.

Türk-İş veTeksif Genel Başkanı Şevket Y ıl
maz da, maliyet içinde işçilik payının bazı işkol
larında yüzde 8 d o lay la rına  düştüğünü 
hatırlatarak, işçi ücretlerinin günün şartlarına uy
gun şekilde arttırılmaması halinde verimlilik 
beklenemeyeceğini söyledi.

Şevket Yılmaz, TEKSİF’in toplu sözleşme teklif 
tasarısını TİSK ve İşveren Sendikası Başkanı Halit 
Narin’e verirken...

Toplu iş sözleşmesi görüşmelerinin ikinci 
oturumu 25 Ağustos Pazartesi günü tarafların 
teklif tasarıları üzerinde görüşmelerle yapıldı.

olarak yapılan sözleşmeler, bu sözleşmede 1,5 
yıllık olarak düzenlendi. Sözleşme ile işçi ücret
lerinde birinci yıl için %  30, 2. yıl ilk 6 aylık bö
lümü için %  13 oranında artış sağlanırken, 
sosyal haklarda önemli artışlar oldu.

Türk-Metal, 1986 Yılı 
Toplu İş Sözleşmelerinin 

24’ünü Tamamladı...

T ürk-Metal Sendikası,*24 küçük iş yerin
de yaklaşık 5 bin işçiyi kapsayan toplu 
iş sözleşmesini tamamladı. Büyük iş yer

lerini kapsayan sözleşmeler ise 1985 yılı için
de tamamlanmıştı.

1986 yılı içerisinde yapılan bu sözleşme
lerle üyelerine ortalama yıllık yüzde 30 ilâ 40 
arasında zam alan Türk-Metal Sendikası, ay
rıca sosyal haklarda da önemli artışlar 
sağladı.

Koop-İş, Tarım Kredi Kooperatifleri ile Toplu 
Sözleşme İmzaladı

Çalışma Bakanı Mustafa Kalemli ve Türk-İş Ge
nel Başkanı Şevket Yılmaz, Koop-İş ve Tarım Kre
di Kooperatifleri arasında yapılan toplu iş 
sözleşmesinin imza töreninde görülüyor.

K oop-İş Sendikası, Tarım Kredi Kooperatif
leri Merkez ve Bölge Birlikleri işyerlerin
de çalışan yaklaşık 8 bin üyesi adına top

lu iş sözleşmesi imzaladı. Daha önce iki yıllık
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Genel Maden-İş 
MTA İşyeri ile 

Toplu Sözleşme Yaptı...

Genel Maden-İş ile MTA arasında uzun bir 
süredir devam eden toplu sözleşme mü
zakereleri 19 Haziran’da anlaşmayla so

nuçlandı.
Türk-İş Genel Başkanı Şevket Yılmaz’ın da 

imza törenine atıldığı toplu sözleşme ile işçile
re birinci yıl için yüzde 30, ikinci yıl için yüzde 
23 ücret zammı sağlandı.

Ayrıca sosyal haklarda da artışlar sağlan
dı.

Genel Maden-İş ile MTA arasında yapılan toplu 
sözleşmeyi, TİIRK-İş Genel Başkanı Şevket Yıl
maz da imzaladı.

Sağlık-İş Genel Başkanı Mustafa Başoğlu ve SSK 
Genel Müdürü toplu sözle'şmeyi imzalarken.

Sağlık-İş ile 
SSK arasındaki 
toplu iş sözleşmesi 
sonuçlandı.. .
S ağlık-İş ile Sosyal Sigortalar Kurumu ara

sında yapılan toplu iş sözleşmesi geçtiği
miz ay sonuçlandı.

Bu sözleşmeye göre birinci yıl için yüzde 28 
artı 2 bin 500 TL, ikinci yıl için yüzde 23 ücret 
artışı sağlandı. Ayrıca her yıl için 150 TL, kıdem 
zammı ile birlikte bazı sosyal haklar da elde 
edildi.

Belediye-İş Toplu Sözleşmelerin Büyük Bir

Belediye-İş ile İstanbul Büyükşehir Belediyesi 
arasında yapılan toplu sözleşmeyi, Belediye Baş
kanı Bedrettin Dalan imzalarken.

Bölümünü Tamamladı...

Belediye-İş ile İstanbul Büyükşehir ve bağlı 
belediyeler arasında sürdürülen toplu söz
leşm e görüşm eleri tam am lanarak

1.3.1986 tarihinden geçerli olmak üzere yürür
lüğe girdi. 16 bin 300 işçiyi kapsayan toplu söz
leşme ile taban ücretleri kademeli olarak 1400, 
1550, 2000 liraya çıkarılırken, günlük seyyanen 
birinci yıl için 700, ikinci yıl için 650 lira zam 
sağlandı. Ankara Büyükşehir ve İlçe Belediye
leri ile yapılan toplu sözleşmeler de tamamlandı.

Belediye-İş, Balıkesir Bölgesinde bu dönem 
tamamlanması gereken 26 sözleşmeden 20’sini 
tamamladı. Ayrıca, İzmir Merkez İlçe, Bornova, 
Altındağ ile Kur talan Belediyeleri arasında ya 
pılan sözleşmeler de yürürlüğe girdi.



İŞSİZLİĞİN TAZMİNİ VE 

İŞSİZLİK SİGORTASI

Doç.Dr. Faruk ANDAÇ Erciyes Üniversitesi 
İş Hukuku Öğretim Cİyesi

B ir insanın çalışma istek ve yeteneğinde olması
na rağmen çalışma imkânı bulamayıp, işsiz kal

ması halinde kendisinin maddi ve manevi zararını 
karşılamanın en etkin yolu, şüphesiz işsizliğin bütü
nüyle ortadan kaldırılmasına bağlıdır. Esasen bu bir 
ekonomik meseledir. Ancak görülmüştür ki, alınmış 
bütün ekonomik önlemlere rağmen, gelişmiş ülke
lerde dahi işsizliğin bütünüyle ortadan kaldırılması 
hiçbir zaman mümkün olmamıştır. Bu mümkün ol
madığına göre işsizliğin hiç olmazsa maddi zararla
rının kısmen de olsa tazmin edilmesi, Sosyal Devletin 
vazgeçilmez bir görevidir.

1948 tarihli Birleşmiş Milletler Evrensel Beyan
namesinin 22. ve 25. maddelerinde işsizlik sorunu 
ele alınmış, bunun mutlaka güvenceye alınması, üye 
devletlere tavsiye edilmiştir. Milletlerarası Çalışma 
Teşkilatı, Avrupa Konseyi, Avrupa Ekonomik Top
luluğu ve diğer Milletlerarası kuruluşların çeşitli ka
rar ve sözleşmelerinde, devamlı olarak işsizlik ve 
bunun tazmini konuları üzerinde önemle durul
muştur.

İşsizliğin tazmini, değişik ülkelerde değişik uy
gulamalar bulmuştur. Sosyalist ülkelerde gizli işsiz
lik, Kapitalist ülkelerde kıdem tazminatı, işsizlik 
yardımı, işsizlik sigortası v.s. şeklinde gelişmiştir.

ülkemizdeki uygulama ise, kıdem tazminatı esa
sına dayanmaktadır. Kıdem tazminatı, bir tür işsizli
ği tazmin edici nitelik taşımakta ve işsizlik 
sigortasının görevini de üstlenmektedir. Kıdem Taz
minatı konusunda yapılması düşünülen kanun deği- 
şikliği’Kıdem Tazminatını emekli ikramiyesi şekline 
dönüştürmektedir. İşsizlik yardımı karşılıksız devlet 
yardımı niteliğinde olup, bütçeye külfet yüklediğin
den, ancak ileri düzeyde gelişmiş ülkeler için sözko- 
nusu olabilir.

İşsizlik sigortası ise, kazancı sosyo-ekonomik 
nedenlerle isteği dışında kesilmiş, çalışma istek ve 
yeteneğinde olupta çalışma imkânı bulamayan ba
ğımlı çalışanların asgari şartlarla yaşamını sağlamak 
üzere devletçe kurulmuş katılma zorunluğu olan ve 
sigortacılık tekniği ile faaliyet gösteren bir sosyal si
gorta koludur.

Sosyal sigortaların tüm özelliklerini taşımakla 
beraber kendine özgü özellikleri de vardır. İşsizlik si
gortasının kapsamına girecek işsiz, çalışma istek ve 
yeteneğine sahip olupda sosyo-ekonomik nedenler
le çalışma imkanı bulamayan bağımlı çalışanlardır. 
Ancak şunu da belirtmek gerekir ki, bu müessese her 
işsize hizmet eden bir kuruluş değildir. Bu sigorta
dan belli bir süre prim ödeme fırsatı buluncaya ka
dar çalışabilmiş kimseler yararlanabilirler. 
Uygulamada işkolu, cinsiyet ve yaş bakımından ge
tirilen sınırlamalarla kapsam daraltabilmektedir. 
Ayrıca, işsizlik sigortasının prensiplerine göre belirli 
sürelerde prim ödeme, işsiz bekleme, gösterilen işi 
kabul etme gibi şartları yerine getirmeyen işsizler bu 
sigortadan yararlanamazlar. İşsizlik Sigortasından ya
rarlanacaklara yapılacak ödeneklere de süre ve mik
tar bakımından sınırlamalar getirilebilmektedir. 
Ödenek miktarı, işsizin asgari geçimini sağlayacak 
ve sigortanın ödeme gücünü geçmeyecek miktarda 
olması gerekir. Ödenek süresi, işsiz sayısının artma
sıyla sınırlanabilmektedir. Uygulamada bu süre, ge
nellikle 8-36 hafta arasında değişir.

İşsizlik Sigortasının kurulmasında asıl sorun ya
ratan konu, sigortanın finansmanıdır. Oysa bu sigor
ta kolu, diğer sigorta kollarına nisbetle en az masraflı 
olanıdır. Diğerleri gibi, ne bir hastaneye veya tesi
se, ne de bir toptan ödemeye ihtiyaç göstermez. Dev
letin sadece kuruluş masraflarına katılması yeterlidir. 
Kapitalizasyon veya repartisyon dediğimiz finansman 
sistemlerinden sadece birini seçmekle sigorta ken
dini finanse eder. Başlangıçta kapitalizasyon siste
mi tercih edilebilir. Finansmana işçi, primleriyle 
bizzat kendisi katılırken, bunun yanısıra Sosyal Dev
let, anlayışı içinde işveren veya devlet de primlere iş
tirak edebilir.

Buraya kadar yapılmış olan açıklamalardan da 
anlaşılacağı gibi, bir işsizlik sigortasının kurulup yü
rütülmesi, hiç de endişe edilecek boyutlarda değil
dir. Ülkemizde işsizlik yardınrîı kurumu henüz 
gelişmemiştir. Kıdem tazminatının sınırlarının daral
tılmak istenmesi ve günümüzde işsizliğin bir hayli 
fazla olması, haliyle işsizlik sigortasına ihtiyacı ar
tırmış bulunmaktadır. Şunu da belirtmek gerekir ki, 
bu tazmin şekillerinden birini uygulayan ülke, diğe
rini uygulamaz diye bir kural yoktur. Zira, mahiyet
leri değişiktir. Fransa ve Almanya gibi her üçünü 
birden uygulayan ülkeler vardır. İşsizlik sigortası bu 
üç tazmin şekillerinden eh rasyoneli olup, ülkemiz
de bunun üzerinde ciddiyetle durma zamanı artık gel
miştir.



DEMOKRASİ 
YA VARDIR 

YA YOKTUR...

Demokrasi, insan akıl ve zekâsının bulabildiği en iyi yöne
tim şeklidir. Demokrasilerin halkın kendi kendilerini ida
re etme sanatı olduğu ve bir katılımcı sistem olduğu bilinir. 

Demokrasilerde emek kesimi sendikalar aracılığı ile temsil edi
lir. Sendikaların, yönetimlerde etkin rolü vardır,Nevi şahsına 
münhasır demokrasiler ya da geçiş dönemi demokrasileri emek 
kesimini ister. Türkiye’nin^yeni demokrasi biçimi emek kesi
minin susturulmak, sindirilmek istendiği, sendikacıların var
lığına tahammül gösterenlerin azaldığı bir dönem olarak ibretle 
anılacaktır. Çeşitli zamanlarda söyleyip, yazdığımız gibi hür 
sendikacılık hareketi tam ve kamil manada çalışmıyorsa, ik i 
temel fonksiyonundan yani serbest toplu pazarlık hakkıyla, 
grev hakkından yoksunsa, demokrasinin tam işlediği söyle
nemez. Diğer bir deyişle çağdaş anlamda bir demokrasinin var
lığından söz edilemez.

Türkiye, 12 Eylül 1980’den beri bu sıkıntıyı çekmekte
dir. Görünüşte sendikalar vardır ve bu kuruluşlar çalışanların 
haklarını koruyabilmek için önce ellerinden alınan sendikal hak 
ve özgürlüklerini kısıtlanan hakları yeniden elde edebilmek için 
büyük bir gayretin içindedir. Serbest toplu pazarlık hakkına 
açıktan müdahale vardır ve bu müdahale bizzat Sayın Başba
kandan kaynaklanmakta, Kamu İşverenleri Sendikaları aracı
lığıyla ustaca müdahale yürütülmektedir. Grev hakkı etkin bir 
baskı gücü niteliğini taşımamakta, grevin ekonomik çıkar için 
bir araç olarak kullanılma şansı bulunmamaktadır. Başarılı bir 
grev yaptığını iddia eden sendikacı yoktur. Böyle bir iddia sa
hibi olanlar varsa onlar da gerçekleri ters yüz edenlerdir.

Demokrasinin gelişip güçlenmesi, hür sendikacılık hare
ketinin önündeki engellerin kaldırılmasına, çalışma hayatının 
esenliğe kavuşturulmasına, emeğin sesinin kulak ardı edil
memesine, sendikaların toplum hayatındaki yerini yeniden al
masına bağlıdır. Emeğin temsilcileri, bugün var olup olmama 
mücadelesi vermektedirler. Böylesi bir gelişme demokrasi an
layışını yaralar, demokrasiyi zedeler. Türkiye’de bugün siya
si demokrasi kuşkusuz kendi mücadelesini yaparak 
sürmektedir. Partilerimiz vardır. Bu siyasi partiler değişik dü
şünceleri temsil etmektedirler. İktidar da muhalefet de vaz
geçilmez müesseselerdir.

Siyasi hayatın devamı, demokrasi için hiç şüphesiz bir 
güvence unsurudur. Ne var ki, çalışma hayatı özellikle işçi 
sendikaları bakımından tedirginliklerle doludur. Millet sesine 
kulak vermesi gereken iktidar çoğunluğu, özellikle Sayın Baş

bakan, emek kesiminden hoşlanmamadadır. Orta direk efsa
nesini kurmuş, ortadireğin belkemiği çatırdamaya başlamıştır. 
Asgari ücretler artık komik düzeydedir. Pahalılığın önüne ge
çilememekte, enflasyon canavarının başı belki de bilerek ezi
lmemektedir. M illi gelirden yararlanma payı dar ve sabit 
gelirliler aleyhine korkunç bir adaletsizliğe dönüşmüştür. Milli 
gelirin kaymağını çok varlıktılar yemektedir. Zengin daha zen
gin fukara daha fakir olmuştur. Fakir fukara fonu iktidar için 
bir öğünme kaynağıdır. Oysa böyle bir fonun kurulması fuka
ralığın yaygınlaştığının en kesin ve belirgin işaretidir. Refah 
yaygınlaşacağı yerde üzüntü ile kaydedelim ki sefalet yaygın
laşmaktadır. Bir kısım yurttaşlarımız bu sıralamanın dışında
dırlar. Onlar serbest piyasa ekonomisi adına varlıklarını 
katbekat arttırmakta, kimi hayali ihracattan kimi de devletin 
vergi iadesinden nasibini almaktadırlar.

İşsizliği önleyecek çareler gündeme bile gelmemektedir. 
Vatandaş fevkalade sıkıntı içindedir. Çizilen bütün pembe tab
lolara rağmen işçi kesiminin feryadı ayyuka çıkmakta, ekono
mik istikrar tedbirleri adı altında bütün avantajlar sermayeye 
doğru kaydırılmaktadır. Türk-İş topluluğu hiç bir dönemde ser
maye ve mülkiyet düşmanlığı yapmamıştır. Yapmayı düşün
memiştir. Ama samimiyetle uyarmak zorundayız ki bu sıkıntılı 
ve kaygılı ortam servet ve mülkiyet düşmanlarının işine ya
rar.

Türk-İş’in kurulduğu günden bugüne bütün hükümetler
le diyalogu olmuştur. Hükümetlerle pek çok konuda ihtilafa 
düşüldüğü de hepimiz tarafından çok iyi bilinir. Fakat bu yeni 
ve nevi şahsına münhasır demokrasi dönemine kadar tartışı
lan konulara çözümler getirilmiş hatta askeri idare zamanın
da bile zaman zaman çözümler aranmıştır. Kimse bugüne kadar 
her şeyi, herkesten iyi ben bilirim dememiştir. Emeği hafife 
almamıştır. Kitlelerin temsilcilerine özellikle işçi temsilcileri
ne bu derece sırt dönmemiştir.

Yeni yasama döneminin başlamak üzere olduğu günler
deyiz. Türkiye Büyük Millet Meclisinin demokrasimizin önün
deki engelleri kaldıracağına çalışma hayatımızla ilgili yasaları 
ciddi olarak ele alacağına inancımızı koruyoruz. Demokrasi bü
tün müesseseleriyle, kurum ve kuruluşlarıyla var olan bir re
jimdir. Ya vardır ya yoktur. Ortası olmaz. Demokrasinin 
önündeki engelleri temizlemek de yüce Meclise düşen görev
dir. Umutlarımızın gerçekleştiğini görecek miyiz bilemem. Bek
leyelim görelim...



İŞÇİLER NE 
İSTİYOR

Mustafa Başoğlu 

Sağlık-İş Genel Başkanı

B ir süredirTürk-İş’in çağrı^e talimatına uya
rak eylemlere (miting-yürüyüş) katılan iş
çiler ne istiyorlar? Bu sorunun cevabını bir 

yandan 12 Eylü l 1980 sonrası yapılan kanuni 
düzenlemeler, öte yandan bugünkü hükümetin 
tutum ve icraatının sonuçlarına göre değerlen
dirmek gerekir.

12 Eylül 1980’de demokratik yönetimin as
kıya alınmasından sonra, Anayasa ve öteki ye 
ni kanunlarla yapılan düzenlemeler, buna bağlı 
olarak 6 Kasım 1983 genel seçiminin oluştur
duğu parlamento ve hükümet uygulamaları, 
olaylara bakış biçimi, yönlendirme anlayışı ve 
bugüne kadarki gelişmeler bir bütün olarak de
ğerlendirildiğinde işçi hakları açısından ILO ku
rallarının, temel hak ve hürriyetler açısından 
çağdaş demokratik kuralların çok gerisinde o l
duğumuz açıkça görülmektedir.

Öte yandan yeni kanunlarla esasen kulla
nılmaz duruma sokulan toplu iş sözleşmesi ve 
grev haklarına hükümetin yaptığı müdahaleler, 
emirli kurdurduğu Kamu işverenleri Sendika
larının, toplu iş sözleşmelerinde yeralacak bü
tün hükümleri tek yanlı olarak tesbit edip işçi 
sendikalarına kabul ettirmek isteği, serbest 
toplu pazarlık sisteminin işlemesine imkân ver- 
memektedlir.

Uyuşmazlıkları çözmekle görevli Yüksek 
Hakem Kurulunda, en büyük işveren olan hü
kümetin sahip olduğu oy üstünlüğü ise bu ku
ruldan çıkan kararlarla işçi haklarının gereği

gibi korunmadığını göstermektedir. Böylece 
serbest toplu pazarlık sistemi, sadece kâğıt üze
rinde var olan bir hak niteliğindedir. Yeni kanun
ların, sistemi özünden zedeleyen düzenlemeleri, 
hükümet in aleyhte tutum ve davranışları ve 
görüşmeler sonunda en haklı isteklerine bile 
karşılık verilmeyişi işçileri, ister istemez, Türk- 
İş’in önderliğinde eyleme itmektedir. Hükümet 
adına ILO ’nun 72. genel kurulunda ilgili bakan 
tarafından konuşma ve genel direktörüne gön
derilen mektubun mahiyeti ve çalışma hayatını 
belirleyen kanunların ILO ilkelerine göre düzel
teceği vaadi, ülkemizde uygulanmakta olan iş
çi haklarının uluslararası normların altında 
olduğunun hükümet tarafından da kabul edil
diğini ispatlamaktadır.

Kazanılmış işçi haklarının geriye götürüldü
ğü, fiyatların serbest olmasına rağmen ücretle
rin dondurulduğu, en haklı isteklerin in  
duymamazlıktan gelindiği bir ortamı yaşayan iş
çiler, bir yandan demokrasiyi çağdaş hale ge
tirmeye öte yandan buna bağlı olarak kendi hak 
ve çıkarlarını korumak için eyleme (yürüyüş- 
miting) başvurmak zorunda bırakılmışlardır. 
Türk-Iş ve üyesi sendikalar ve bütünüyle işçiler, 
ancak demokratik yönetimin bütün şartlariyle 
işler hâle geldiği zaman işçi, köylü, memur, 
emekli, esnaf, küçük çiftçi, kısaca milletimizin 
büyük kesimini meydana getiren dar ve sabit ge
lirlilerin yüzünün güleceğine, dertlerinin dikkate 
alınarak çözüme kavuşturulacağına inanmakta
dırlar. Ancak, bu sağlandığında seçmenin oyu
nun basit bir kâğıt parçası olmadığı, seçilenin 
seçmenine karşı çok önemli sorumluluk ve gö 
revleri olduğu kabul edilecek, haklara saygı

0
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duyma, eskiden olduğu gibi, yeniden işlerlik ka
zanacaktır. Son 6 yıllık uygulamalar bu görüşe 
bir defa daha kesinlik kazandırmıştır. Demok
rasinin sadece izin verilenlerin seçime katılma
sı olmadığı, hizmet yarışının isteyen herkese 
açık olduğu, bu sayede kişi, topluluklar ve ku
ruluşlarıyla karşılıklı anlayışa bağlı konuşma, 
sıkıntılara çare aramak ihtiyacının duyulduğu, 
kısaca insanın insan yerine konulan bir yöne 
tim olduğunu, bu düşünceye uymayan uygula
malar ve içinde bulunduğumuz şartlar açıkça 
gözler önüne sermektedir.

Bunun için milletimizin en aktif kesimi olan 
sendikalarla, onlara vücut ve güç veren işçiler, 
insan haklarına dayalı çağdaş demokrasinin ye
niden kurulması, bu sayede haklarının gelişti
rilmesi, geriye alınan haklarının ihya edilmesi 
mücadelesini, Türk-İş’in eylem plânı uyarınca 
düzenlenen gösteri yürüyüşü ve mitinglere ka
tılarak vermektedirler.

Haksızlıklar önünde eğilmemeye kararlı ol
duğunu yürüyerek ve meydanları doldurarak is- 
batlayan on binlerin bu inançlı tutumu, 
ülkemizde demokrasiye ve onun tabii sonucu 
olan işçi haklarına yeniden işlerlik kazandırma 
amacına dayanmaktadır. İnsanlık tarihi, haklı 
mücadelelerde gösterilen kararlılığın ve verilen 
mücadelenin daima başarı ile sonuçlandığını 
gösteren birçok örneklerle doludur.

İşçiler ve sendikalar ezilmemek, eğilm e
mek, haklı yoldan geri dönmeyerek başarıya 
ulaşılabileceğinde birleşmişlerdir.

22 Şubat ve 22 Haziran 1986’lar yenilendik
çe işçilerin gücünü görmeyenler yanıldıklarını 
anlayacaklar ve haklı seslerinin kulaklarında de
rin yankılarını hissettikçe gerçeği kabul etmek 
zorunda kalacaklardır.

Gönlü vatan sevgisi, bayrak aşkı ve demok
rasiye bağlılıkla dolu Türk işçilerinin Genel Baş
kanı ŞevketYılmaz Eskişehir mitinginde işçilerin 
isteğini, “ demokratik, özgür, eşitlikçi bir düzeni 
kurabilmek için el ele, omuz omuza mücadele 
vermeliyiz”  demek suretiyle kısa ve öz olarak 
ilân etmiştir.

Önemli olan işçilerin eylemini kınamak ve
ya ona başka anlamlar vermek yerine, genel 
grev gündeme gelmeden sorunların çözümüne 
olumlu yaklaşım göstermektir.

TÜRK-İŞ 35 YAŞINDA

(Baş tarafı Birinci Sayfada)

bugünkü hükümet, çarpıklığı ortadan kaldıracağı 
yerde, şikayet ve eylemlerimize aldırış etmeden sen
dikacılığı zaafa uğratmak için elinden geleni fazla
sıyla yapmıştır. Açıkça anlaşılmıştır ki, Hükümet, 
işçinin yanında değil, karşısındadır. Özal Hüküme
ti, artık işverenlerin bile rıza göstermekten kaçındık
ları bir oranda işveren yanlısı politika izlemektedir.

Emeği ile geçinen ve ülke ekonomisinin kan da
marı olan işçiler, son altı yılda fakirliğe itilmişlerdir. 
Sendikal haklar kullanılamamakta, serbest toplu 
sözleşme rejimi baskıda tutularak yıllık enflasyon
ların altında ezilen işçi ücretleri, resmi talimatlarla 
tesbit edilmektedir.

Hür sendikacılıkla bağdaşmıyan bu uygulama 
nedeniyle işçilerin reel ücretlerindeki gerileme, son 
altı yılda yüzde 43,6’a ulaşmıştır.

DEMOKRASİLERDE  
SENDİKALARIN ROLÜ

Çoğulcu demokrasinin vazgeçilmez unsurların
dan olan hür sendikacılık, ülkemizde tam an
lamıyla yürümemektedir. Toplu pazarlık sis

temine ilâveten, grev hakkı, sendika kurma, sendi
kalarda seçme ve seçilm e hakları ve adına 
endüstriyel demokrasi dediğimiz yönetime katılma 
hakkı önemli ölçüde yokedilmiştir.

Hür sendikacılığın bu yollar la engellenmesiy
le Türkiye, uluslararası üst örgütlerin şikayet gün
deminden bir türlü inmemektedir. Son olarak geçen 
Haziran ayında Cenevre’de toplanan ILO Genel Ku
rulunda söz alan Çalışma ve Sosyal Güvenlik Baka
nı Sayın K ALEM Lİ, tüm bu şikayet konularının en 
kısa zamanda giderileceğini ve beklenen yasal de
ğişikliklerin yapılacağını dünya*temsilcileri huzurun
da vaadetmiş, ancak toplantıyı takiben bu sorun yine 
buzdolabına konulmuştur.

Bugüne kadar olduğu gibi, TÜRK-İŞ 24 ilkesi 
icabı, siyasi partilere karşı bağımsız tutumunu izle
meğe devam edecektir. Bunu yaparken, hangi poli
tikaların yanlış, hangilerinin doğru olduğunu da açık 
açık söylemeye devam edeceğiz. Amacımız, çoğul
cu demokrasi ve hür sendikacılık ilkelerinin biran 
önçe işlerliğe kavuşmasıdır ve TÜRK-İŞ, bu amaca 
ulaşmak için mücadelesini sürdürecektir.”
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Türk-iş Başkanlar Kurulu
İstanbul’da Toplandı

4 İL’DE EYLEM YAPILMASI 
OYBİRLİĞİ İLE KABUL 
EDİLDİ

TÜRK-İŞ Başkanlar Kurulu 6 Ağustos Çarşamba 
günü İstanbul’da B A S İSEN  Sendikası salonun

da toplandı ve Merkez Eylem Tertip Komitesi ta
rafından alınan “ Öncelikle 4 il’de eylem”  kararını 
onayladı.

Türk-İş Genel Başkanı Şevket Yılmaz’ın açış 
konuşmasıyla çalışmalarına başlayan Başkanlar 
Kurulu, Samsun, Manisa, Zonguldak ve Gazian
tep’te öncelikle eylem yapılmasını kararlaştırmış, 
hakların alınmasına kadar eylem programının ek
siksiz sürdürülmesi ve gerekirse yeni eylem şekil
leri oluşturulmasını oybirliğiyle kabul etmiştir.

MANİSA’da 
eyleme izin 
verilmezken, 
dergimiz 
baskıya 
girdiğinde
ZONGULDAK  
ve
GAZİANTEP’ten 
haber
alınamamıştı.

İstanbul BASİSEN salonlarında yapılan Ti 
Yönetim Kurulu Üyeleri kürsüde...

6 EYLUL’DE

SAMSUN’DA
EYLEM VAR

T ürk-İş’in Samsun, Zonguldak, 
Manisa ve Gaziantep’te önce

likle eylem yapma kararı üzerine,
ilgili vilayetlerin Valiliklerine baş
vurulmuş, Samsun Valiliğinden 6
Eylül Cumartesi günü için gerekli 
izin alınırken, Zongundak Valili
ği sadece alındı belgesi vermiş, 
Manisa Valiliği ise aynı tarihte si
yasi partilerin toplantıları olduğu 
ve olay çıkabileceği gerekçesiyle 
izin vermemiştir.

13 Ey lü l’de Zonguldak, 21 
Ey lü l’de Gaziantep için yapılan 
başvurulara, dergimizin baskıya 
girdiği saatlere kadar henüz ce
vap alınamamıştı.

Edinilen bilgiye göre, bu iki 
ilin Valilikleri de çeşitli gerekçe
lerle toplantılara izin vermeme 
eğilimi içinde bulunuyorlardı.

GENİŞLETİLMİŞ BA 
TOPLANTISI i



TÜM DEMOKRATİK  
HAKLARIMIZI 
SONÜNA KADAR  
KULLANACAĞIZ

ni önermiş, Komite üyelerince bu 
illerdeki ön inceleme sonuçla
rının Ağustos ayının ilk haftasın
da İs tan b u l’da top lanacak  
Başkanlar Kurulu’na duyurulması
nı kararlaştırmıştı.

Bugün burada bu maksatla 
toplanmış bulunuyoruz. Başkan
lar Kurulumuz inceleme sonuçla
rını değerlendirecek ve iylem 
biçimini saptayacaktır.

TÜRK-İŞ’in aldığı eylem ka
rarlarının temelinde iki neden var- 
dır: Bun la rdan  ilk i, başta 
işçilerimiz olmak üzere, dar ve sa
bit gelirli tüm yurttaşlarımızın, 
çiftçilerimizin, esnafın, emeklile 
rimizin, dul ve yetimlerimizin ya
şadığı dayanılmaz boyutlardaki 
ekonomik sıkıntılardır.

İkinci neden, bunca iyi niyet
li uyarıya; sorumluluk anlayışı 
içinde her düzeyde diyalog arayı
şına rağmen, işçilerimizin temel 
hak ve özgürlüklerine, Hür Sendi
kacılık İlkelerine saygı gösterilme
mekte direnilmesidir.

Gerçekte bu iki olgunun bira
mda karşımıza çıkması, talihsiz 
bir rastlantı değildir. Aksine bi
linçli, sistemli bir politikanın so
nucudur. Bu politikanın mimarı 
da, uygulayıcfsı da “ ortadirek”  
edebiyatı ile Milletten oy toplayan 
bugünkü siyasal iktidardır.

Türkiye, son altı yıldır büyük 
bir dönüşüm içindedir...

Türkiye, “ sosyol devlet”  an
layış ve uygulamasından, Devletin 
bir avuç sermayedarın kontrolü al
tına sokulduğu bir ortama sürük
lenmiştir.

Ekonom ide istikrar adına 
zenginin daha zengin; fakirin çok 
daha fakir ve çaresiz duruma ge
tirildiği döneme girilmiştir.

Ekonomide istikrarı emeğin 
fiyatının düşük tutulmasında ara-

0

ŞEVKET
YILMAZ’IN

KONUŞMASI

Türk-İş Denetim, Disiplini Kurulları ile Bölge 
Temsilcilerinin de katıldığı genişletilmiş toplantı
da, Samsun, Manisa, Zonguldak ve Gaziantep’te 
mahalli eylem tertip komitelerinin oluşturularak, 
gerekli başvuruların yapılması da kararlaştırıldı.

TÜRK-İŞ Merkez Eylem Tertip Komitesi, Yö
netim Kurulu ile ortak toplantısında daha önce al
dığı kararda, Zonguldak, Burdur, Manisa, Niğde, 
Samsun, Ankara, Bingöl, Gaziantep, İstanbul ve 
İzmir’de eylem yapılmasını uygun görmüş, fakat 
gelişmeler karşısında öncelikle 4 ilde eylem yapıl
masını kararlaştırmıştı.

kanlar kurulu
8 1 9 8 6  İSTANBUL

» i

TÜRK-İŞ Başkanlar 
Kurulunda konuşan Şevket 
Yılmaz, tüm demokratik 
hakların yeniden alınıncaya 
kadar eylemlerin süreceğini 
belirterek şunları söyledi:

P "}a tır lanacağ ı üzere 15 Tem 
muz 1*986 günü Ankara’da topla
nan TÜRK-İŞ Merkez Ey lem  
Komitesi Kasım 1985’de kararlaş
tırılan eylem kararlarının uygula
m asını gözden geçirm iş ve 
önümüzdeki günlerde yapılacak 
eylemlerle ilgili bir dizi karar a l
mıştır.

K-İŞ Başkanlar Kurulu Toplantısında
Komite; eylemlerin öncelikle 

Samsun, Manisa, Zonguldak ve 
Gaziantep illerinde sürdürülmesi
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“BUNCA HAKSIZLIĞIN 
BUNCA ADALETSİZLİĞİN 
BEDEUNj, DEMOKRATİK

YOLLARDAN
ÖDETECEĞİZ."

o
yanlar, bunu sağlayabilmek için 
işçilerin temel hak ve özgürlükle
rini kısıtlamışlardır. Gerçekten, 
emeğin fiyatının serbest piyasa 
koşullarında belirlenmesinde kar
şılaşılab ilecek yetersizliklerin, 
sendikal hak ve özgürlüklerin, ser
best toplu pazarlık ve grev hakkı
nın ask ıya  a lınm ası, yahut 
kullanılamaz duruma getirilmesiy
le aşılabileceği düşünülmüş ve bu 
uygulanmıştır.

Ekonomide istikrardan, ola
ğanüstü başarılardan söz edenler, 
Türk Milletinin yaşadığı şartları,
çektiği sıkıntıyı değerlendiremiye- 
ceğini mi sanıyorlar?

la mücüdele adı altında yürütülen 
politika iflâs etmiştir.

Türk lirası, değerini yitire yi- 
tire pul olmuştur.

İşsizlik oranı, yüzde 18’leri aş
mıştır...

İşçilerin iş hayatında hiçbir 
güvencesi kalmamıştır. İşverenler, 
bugünkü siyasal iktidarın himaye
sinde, dilediği kadar işçiyi, diledi
ği zaman işten 
çıkarabilmektedir...

Hileli iflâslar almış yürümüş
tür.. Hileli iflâslarla, işyeri kapat

malarla binlerce işçinin ücreti ve 
tazminat hakkı gaspedilmektedir.

ci, dulu, yetimi, devlet memuru ve 
tüm iktisaden güçsüz dürümdaki
ler, dayanılmaz bir ekonomik sı
kıntı içindedir...

B ir yandan bu korkunç tablo, 
diğer yanda çeşitli yollarla varlık

larına varlık katanlar, her düzey
de rüşvet ve yayg ın  nüfuz 
suistimali söylentileri vardır.

Tem el tercihini iktisaden 
güçsüzlerin hak ve çıkarlarına ta
ban tabana zıt bir şekilde ortaya 
koyanların, Türkiye Radyo Tele
vizyon Kurumundaki konuşmala
rında sürekli olarak “ sosyal

adaletten”  söz etmeleri, ibretle iz
lenilmesi gereken bir tablodur.

Bugünkü siyasal iktidarın, 
“ sosyal adalet”  sözünü ağzına al
maya hakkı yoktur.

Bugünkü siyasal iktidar, sos
yal adalet alanında gerçekleştir
dikleri ile değil, yarattığı sosyal 
adaletsizliklerle hatırlanacaktır.

15 Ocak 1986’dan bu yana, 
yaklaşık sekiz ay geçmiştir.

15 Ocak 1986, Başkanlar Ku
rulumuzun Kasım 1985’de aldığı 
karar uyarınca temel iş yasaların
da yapılmasını istediğimiz deği
şikliklerin üçüncü kez bugünkü 
siyasal iktidara sunulduğu tarihtir.

Fakat, 15 Ocak 1986’dan bu 
yana, bu alanda parmaklarını oy- 
natmamışlardır. Hatta, öylesine 
ileri gitmişlerdir ki, Çalışma ve 
Sosyal Güvenlik Bakanı, tüm siya
sal partiler yanında Başbakana, 
T.B.M.M. Başmanına, Milletvekille
rine ve bizzat kendisine verilen 
önerilerden haberdar olmadığını, 
Uluslararası Çalışma Teşkilâtfmn 
Türkiye’ye gelen temsilcilerine 
ifâde edebilmiştir.

Benzer bir tablo, bu yıl Ce
nevre’deki Uluslararası Çalışma 
Konferansı sırasında da yaşan
mıştır.

İyi bilinmelidir ki, enflasyon- Çiftçisi, esnafı, emeklisi,gen-

■  EKONOMİDE İSTİKRARDAN  
OLAĞANÜSTÜ BAŞARILARDAN  
SÖZ EDENLER, TÜRK MİLLETİNİN 
ÇEKİLEN SIKINTILARI 
DEĞERLENDİREMEYECEĞİNİ 
Mİ SANIYORLAR?



Hükümet, Uluslararası Çalış
ma Teşkilâtına gönderdiği bir 
mektup ile Türkiye’de işçi hak ve 
özürlüklerini Uluslararası Çalışma 
Teşkilatınca kabul edildiği biçi
miyle hayata geçireceğini taahhüt 
etmiştir. “ Sendika özgürlüğü ile 
ilgili, ILO normlarına uygun bir 
düzenleme yapılacaktır”  demiştir.

Sonra yine ağız değiştirilmiş, 
inkârlar başlamış, “ Biz herhangi 
bir taahhütte bulunmadık”  deni- 
lebilmiştir.

21 Haziran’da Eskişehir’de 
yaptığımız Başkanlar Kurulu top
lantısında değindiğim ILO çalış
malarına ait belgeleri İngilizce asıl 
ve Türkçe tercümeleriyle birlikte 
sizlere ve basınımıza sunuyorum.

Taahhütte  bu lunulm uş 
mudur?

ILO, Hükümetin başvurusu 
nu nasıl değerlendirmiştir?

Türkiye’nin durumunun bu 
yıl ILO ’da görüşülmemesinin se
bebi, gerçekten Çalışma ve Sosyal 
Güvenlik Bakanının iddia ettiği gi
bi, “ Türkiye’de kaydedilen olum
lu (!) gelişmeler m idir?”  yoksa 
Türk Hükümetinin taahhüdü kar-

sunulmaktadır.

Bugünkü siyasal iktidar, bu 
konuda da karşılıksız bono verip, 
‘hele vadesi gelsin o zaman 
düşünürüz’ zihniyetinde ise, vade 
geldiğinde neler olacağını hep bir

likte göreceğiz.

Bunun tipik bir örneği Avru
pa Konseyi’nde de yaşanmıştır.

Konseyin İstanbul’da topla
nan Hukuk İşleri Komisyonu,
Türkiye’nin 2821 ve 2822 sayılı 
yasalarla sendika özgürlüğü ilke -

dan vade gelmiştir. Şimdi bekle
nen şey, sosyal adalet edebiyat}
yapmak değil, Batı Demokrasisi 
ilkelerine uyumlu bir yaklaşımla
sendikal hak ve özgürlükleri tanı
mak, işçiye ve işçi haklarına say

gı göstermektir.
Öncelikle işçiden, çiftçiden, 

devlet memurundan, esnaftan, kısa
cası iktisaden güçsüz durumda olan
kitlelerden yana bir ekonomik düze
nin Türkiye’de egemen olabilmesi
için, demokratik tüm haklarımızı so
nuna kadar kullanacağız.

Demokrasiyi demokrasi yapan 
kurumlan yeniden egemen kılmak;
temel hak ve özgürlüklerimize say
gı duyulan bir düzenin kurulmasına
katkıda bulunabilmek için demokra
tik tüm haklarımızı sonuna kadar 
kullanacağız.

Sabırla, inatla ve en önemlisi 
mutlak bir birlik ve dayanışma için
de hareket edeceğiz.

Sosyal adaleti yaratan ve yaşa
tan şartları birlikte sağlayacağız.

Bunca haksızlığın, bunca ada
letsizliğin bedelini, demokratik yol
lardan ödeteceğiz.

Hepinize saygılar sunuyor, çalış
malarınızda başarılar diliyorum.

■  ÇİFTÇİSİ, ESNAFI, EMEKLİSİ, 
GENCİ, DÜLÜ, YETİMİ,
DEVLET MEMÜRÜ VE  
TÜM İKTİSADEN GÜÇSÜZ  
DÜRÜMDAKİLER, DAYANILMAZ  
BİR SIKINTI İÇİNDEDİR.

şısında gelecekyıla kadar ILO ta- lerine temelden aykırı bir tutum 
rafından tanınan süre midir? içinde olduğunu tesbit etmiştir.

Bütün bunlar size belgeleri ile Diğer bir deyişle Konsey bakımın-

■  TÜRKİYE, SOSYAL DEVLET  
ANLAYIŞ VE ÜYGÜLAMASINDAN  
DEVLETİN BİR AVÜÇ  
SERMAYEDARIN KONTROLÜ  
ALTINA SÖKÜLDÜĞÜ BİR 
ORTAMA SÜRÜKLENMİŞTİR.
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BAŞKANLAR KURULU’NA SUNULAN

TÜRK-İŞ’in Anayasa ve yasalarla 
ilgili değişiklik önerileri

PARTİLER SEÇİM MÜCADELESİNE GİRİNCE 
ANAYASA VE YASA DEĞİŞİKLİK ÖNERİLERİ 
BÜGÜNE KADAR ELE ALINMADI

Türk-İş’in 15 Ocak 1986 
tarihinde TBMM Baş

kanı, Başbakan, Bakanlar, 
Siyasi Parti liderleri, m il
letvekilleri ve tüm ilgilile
re gönderdiği “Anayasa ve 
Çalışma Hayatı ile ilgili Ya
salarda D eğ işik lik  
Önerileri” bugüne kadar 
ele alınmadı.

Türk-İş’in peşpeşe ey
lemler yapmasına rağ
men, Hükümet tarafından

izlenen duyarsız politika, 
Meclis'in tatilde olması gi
bi etkenlerle değişiklik 
önerileri ele alınmazken, 
TBMM sadece ara seçim 
tarihini belirlemek üzere 
olağanüstü toplantıya ça
ğırılmış, Türk-Iş’in istekle
ri konusunda herhangi bir 
gelişme gözlenmemiştir.

Seçim konuşmaların
da da çalışma hayatındaki 
sıkıntılar üzerinde durma
yan Başbakan ve ANAP

Genel Başkanı Turgut 
Özal’ın bu tavrı işçiler ara
sında tepki yaratmıştır.

Yeni Yasama dönemi
nin başlaması nedeniyle, 
konunun güncelliği gözö- 
nünde bulundurularak, 
Türk-İş’in Anayasa, 2821, 
2822 ve 1475 sayılı yasa
larda istediği değişiklik 
önerilerini bir kez daha sü
tunlarımızda okurlarımıza 
sunuyoruz.

ANAYASA DEĞİŞİKLİĞİ

TCİRK-İŞ, Anayasaya ilişkin değişiklik istekleri
ni, tasarı aşamasında hazırlayarak, Danışma 

MeclisFne sunduğu (45) önergede toplamıştır.

Bu önergeler Tasarının "Yasama Yetkisi” , “Temel 
Hak ve Hürriyetlerin N iteliği” , “Temel Hak ve 

Hürriyetlerin Sınırlanması", “Temel Hak ve Hürri
yetlerin Kötüye Kullanılmaması” , “Temel Hak ve Hür
riyetlerin Kullanılmasının Durdurulması” , “ Kişinin 
Dokunulmazlığı, Maddi ve Manevi Varlığı” , “Zorla 
Çalıştırılma Yasağı” , “ Kişi Hürriyeti” , “ Haberleşme 
Hürriyeti” , “ Düşünce ve Kanaat Hürriyeti” , “ Basın 
Hürriyeti” , “ Dernek Kurma Hürriyeti” , “Tabii Hakim 
Teminatı” , “ Kanunların Geriye Yürümemesi” , “Öğ
renim Hakkı ve Ödevi” , “ Kooperatifçiliğin Gelişme

si” , “ Kıyılardan Yararlanma” , “ Çalışma Hakkı ve 
Ödevi” , “ Dinlenme Hakkı” , “ Sendika Kurma Hak
kı” . “ Sendikal Faaliyet” , “Toplu Sözleşme Hakkı” , 
“ Grev Hakkı” , “ Küçük İşyerlerinde Grev ve Sözleş
me Yasağı” , “ Asgari ücret” , “ Ekonom ik ve Sosyal 
Konsey” , “ Yüksek Hakem Kurulu” ile ilgili düzen
lemeler için verilmiştir.

Danışma Meclisi’nin birinci ve ikinci tur görüş
melerinde kabul edilmeyen bu önergelerle is

tenen değişiklikler, Milli Güvenlik Konseyi’nin yap
tığı çalışmada da, işçi hak ve özgürlükleri ile ilgili 
nisbi iyileştirmeler dışında, dikkate alınmamıştır.

2821 Sayılı Sendikalar Yasası ile 2822 Sayılı 
Toplu İş Sözleşmesi, Grev ve Lokavt Yasası, Ana
yasa hazırlık çalışması sırasında dikkate alınmayan 
bir kısım isteklerimizin olumsuz izlerini taşımak
tadır.

Bu açıdan TCİRK-İŞ, Anayasa’mn önerge konu
su olup, dikkate alınmamış bulunan yönleri 

üzerinde değişiklik isteğini korumakta; sendika
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kurma hakkı (Madde 51); “Sendikal Faaliyet” (Mad
de 52), "Toplu Sözleşme Hakkı” (Madde 53); "Grev 
Hakkı ve Lokavt” (Madde 54), başlıklı maddeleri, 
ile bu düzenlemelerle doğrudan yada dolaylı ola
rak ilgili diğer maddelerde işçi hak ve özgürlükle
rini güvence altına alan BM Uluslararası Çalışma 
Teşkilatı (ILO) İlkeleri ve Sözleşmeleri doğrultu
sunda değişiklik yapılmasını istemektedir. Buna 
ilişkin değişiklik esasları 2821 ve 2822 sayılı Yasa 
değişiklik önerilerinde belirtilmiştir.

2821 SAYILI

SENDİKALAR KANUNU  
DEĞİŞİKLİĞİ

O  *1 Sayılı Sendikalar Kanunu’nda, Uluslar- 
^  ÇjuL 1 arası Çalışma Örgütü (ILO) ilkeleri ve 
işçi hak ve özgürlüklerini güvence altına alan ulus
lararası hukuk kuralları açısından yapılması gere
ken değişiklikler aşağıdadır:

KÜRÜLÜŞ ÖZGÜRLÜĞÜ  

AÇISINDAN
Uluslararası Çalışma Örgütü (ILO )’nün sendi

ka özgürlüğünü düzenleyen (87) Sayılı Sözleşme
sine göre, “ işçilerin ekonomik hak ve çıkarlarını ko
rumak amacıyla sendika kurma hakkı” vardır.

87 Sayılı Sözleşmede yer alan bu kuralla ön
celikle “ sendika kurabilme” özgürlüğü düzenlen
miştir.

Sendika özgürlüğünü oluşturan ilkelerin başın
da “ haktan yararlandırmada ayırım yapılmaması 
kuralı” gelir. İşçilerin “ çıkarlarını koruyabilmek ve 
geliştirebilmek için” , kendi “ seçtikleri örgütleri kur
maya; bunlara üye olmaya hakkı vardır.” Bu hak
tan yararlandırma, çalışanlar arasında “ hiçbir şe
kil ve suretle ayırım yapılmayacaktır. Örgütlenme 
özgürlüğü, her çalışan için temel insan hakkıdır." 
Çalışanın “ işçi” yada “ devlet memuru” kabul edil
mesi; çalışmanın “özel sektör”de, yada “ kamu sek
törümde sürdürülmesi sonuca etkili değildir. Öz
gürlükten, çalıştırılma yeri, statüsü ve biçimine ba
kılmaksızın, her çalışan yararlanacaktır. Bu yapı
lırken ırk, renk, cinsiyet, milliyet, siyasal inanç ve 
düşünce ayırımından da kesinlikle sakımlacaktır.

“ Haktan yararlandırmada ayırım yapılmama
sı kuralının istisnası” gene Sözleşmede yer almış
tır. Sözleşmenin 9 uncu maddesine göre, Devlet
ler, sözleşmenin getirdiği güvencelerden silahlı 
kuvvetler mensupları ile polisi ne ölçüde yararlan
dıracaklarını belirleme hakkına sahiptir.” Bu istis
na dışında, her çalışan sendika özgürlüğünden ya
rarlanacaktır.

2821 sayılı Yasa açısından incelendiğinde, sen
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dika kurabilme özgürlüğünden, Sendikalar Yasası 
anlamında “ işçi” niteliğine sahip kişilerin, • Medeni 
hakları kullanmaya ehil olmaları, • Türk Vatanda
şı bulunmaları, • Türkçe okur yazar olmaları, • Ka
mu haklarından mahrum edilmemiş olmaları,
• Sendikanın kurulacağı işkolunda en az bir yıldan 
beri fiilen çalışır olmaları, • Belirli suçlardan hü
küm giymemiş olmaları koşulu ile yararlanabile
cekleri anlaşılmaktadır.

Bu durumda, 2821 sayılı Sendikalar Yasası ça
lışanlar arasında açık bir ayırım yaparak, Devlet 
memuru statüsünde çalışanları bu temel hakkından 
yoksun duruma getirmiştir.

2821 sayılı Yasada yapılacak değişiklikle;
□ Devlet memurlarına sendika kurma hakkı tanın

malıdır.
□ Uluslararası Çalışma Örgütü (ILOVnun 151 S a 

yılı Sözleşmesine uygun suretle, Devlet memur
ları içinde, görevleri “ normal olarak politika 
saptamak veya yönetmek olan üst düzeydeki 
yöneticilere yada görevleri ileri derecede gizli
lik gerektirenlere, silahlı kuvvetler ve polise bu 
alanda ne suretle güvenceler sağlanacağı açık
lığa kavuşturulmalıdır.

□ 2821 Sayılı Yasanın 3 üncü maddesinde yer 
alan ve “ kamu işveren sendikalarının aynı işko- 
lundaki kamu işverenleri tarafından kurulması 
ve aynı işkolunda faaliyette bulunması şartının 
aranmayacağını” öngören ayrıcalıklı kuruluş 
imkanı kaldırılmalıdır.
Aynı maddede şube kuruluşlarını genel kurul 
kararına bağlayan düzenleme sendikaların ana- 
tüzüklerine bırakılmalıdır.

□ Bir işyerinin girdiği işkolunun tesbiti yetkisini 
Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığına veren
4 üncü madde değiştirilerek, bu yetkinin 2822 
sayılı Yasa çerçevesinde oluşturulan ve toplu 
sözleşme yetki işlemlerini yapmakla görevlen
dirilen “ Yetki Tesbit Kurumu” na verilmesi esa
sı benimsenmelidir.

□ "Sendika Kurucularında Aranacak Nitelikler” 
başlıklı 5 inci maddede sendika kurucusu ol
mak için sendikanın kurulacağı işkolunda fiilen 
çalışır olmak kuralı korunurken, "en az bir y ıl
dan beri çalışma zorunluluğu” ve "Toplu İş Söz
leşmesi, Grev ve Lokavt Yasasının 68, 70, 71, 
72, 73, 74, 75, 76, 77 ve 79 uncu maddelerine 
göre mahkumiyet halinde sendika kurucusu 
olunamayacağına” dair düzenleme kaldırılma
lıdır.

SENDİKAYA (İYE OLMA  
ÖZGÜRLÜĞÜ AÇISINDAN
2821 Sayılı Yasa "sendikaya üye olma özgür

lüğü açısından” incelendiğinde şu saptamalar ya
pılabilir:

İşçi sendikası üyesi olabilmek için birinci şart 
"Sendikalar Kanununa göre işçi olmak’ tır. Sendi
kalar Kanununun 20 nci maddesinin 1 inci fıkrası
na göre "onaltı yaşını doldurmuş olup da, bu Ka
nuna göre işçi sayılanlar, işçi sedikasına üye ola
bilirler. Onaltı yaşını doldurmamış olanların üyeli
ği kanuni temsilcilerinin yazılı iznine bağlıdır.” “Ya
sanın 2 nci maddesine işçi, esas olarak, "hizmet ak
dine dayanarak çalışanlar" biçiminde tanımlanmış
tır. Buna "taşıma ve yayın sözleşmesi ile çalışan
lar ve belirli koşullarla, adi ortaklık sözleşmesine 
göre çalışanlar da dahil edilmelidir.

Bu durumda, düzenlemeye göre, bir kimsenin 
sendikaya üye olabilmesi için belirli bir hukuki iliş
ki ile çalışmanın yanında, "üye olmayı engelleyen 
yasal bir durumunun da bulunmaması gerekmek
tedir. Sendikalar Yasasının 21 inci maddesinde iş
çi sendikalarına üye olmayacaklar belirtilmiştir. Bu 
na göre “ askeri kişiler” ; "Sendikalar Kanunun 40 
inci maddesinin 2 nci fıkrasında sayılan idare, ku
ruluş, kurum, banka ve sigorta şirketlerinde çalı
şan üst kademe görevlileri” , "din ve ibadet işlerin
de çalışanlar” , "öğrenciler” , "625 sayılı Özel Öğ
retim Kurumlan Kanununa tabi okullarda öğret
menlik yapanlar” sendika üyesi olamayacaklardır.
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Bu düzenlemelerle ayırım yoluyla sendika üye
si olmaları kategorik olarak yasaklananlar, yani ka
mu kesiminde çalışan personelden, memur statü
sünde çalışanlar ve diğer kamu görevlileri yanısı- 
ra, işçi statüsünde çalışanlar arasında da ayırım ya
pılmakta ve uluslararası hukuk kuralları açıkça çiğ
nenmektedir.

Bu durumda 2821 sayılı Yasanın;
□ Sendika üyesi olabilme bakımından “ hizmet ak

di” esasını öngören 2 nci ve 20 nci maddeleri, 
“ sendika kurma özgürlüğünden yararlanacak 
tüm çalışanların, doğal olarak sendika üyesi de 
olabilmelerini sağlayacak biçimde değiştirilme
lidir. #

□ “ Sendika üyesi olmayacaklar” başlıklı 21 inci 
maddesi, kısıtlamayı “askeri şahıslara; “ Yasanm
40 ıncı maddesinin ikinci fıkrasındaki idare, ku
ruluş, kurum, banka ve sigorta şirketlerinde ça
lışan müfettiş, kontrolör, genel müdür yardım
cıları ile buna eşit ve bunların üst kademelerin
deki diğer yöneticilere” ; “ din ve ibadet işlerin
de çalışanlara” hasredecek biçimde değiştiril
meli, “öğrenciler” ve istisnasız tüm “ öğretmen
ler” sendika kurma ve sendikalara üye olma 
hakkına kavuşturulmalıdır.

A N A TÜ ZÜ K  VE YÖ N E TM E LİK LE R İN İ 

SERBESTÇE DÜZENLEM E 

AÇ IS IN D AN
Sendikal hak ve özgürlükleri güvence altına 

alan Uluslararası Çalışma Örgütü (ILO )’nün ilkele
rine ve sözleşmelerine göre, işçiler sendikalarının 
“ anatüzük ve yönetmeliklerini tam bir özgürlük 
içinde, serbestçe düzenleme hakkına” sahiptir.

2821 Sayılı Yasada yapılan düzenlemelerlebu 
özgürlük geniş ölçüde kısıtlanmıştır. Gerçekten ya
sanın 7 nci maddesi anatüzükte neler olacağını, 9 
uncu madde organları, 11 inci madde genel kuru
lun görevlerini, 16 nci madde yönetim kurullarının 
görevlerini, 18 inci madde disiplin kurulunu, 19 un
cu madde denetleme kurulunu düzenlemiştir. Bu 
alanda herhangi bir serbestiden söz etmek müm

kün değildir.
Bu durumda 2821 sayılı Yasanın, hemen tü

mü sendika genel kurulları tarafından şartlara ve 
ihtiyaçlara göre yapılabilecek “ iç düzenlemelere 
müdahale teşkil eden” hükümleri çıkarılmalıdır.

İŞÇİLERİN YÖNETİCİLERİNİ 
TAM BİR ÖZGÜRLÜK İÇİNDE 

SEÇEBİLME HAKKI AÇISINDAN

Sendikal hak ve özgürlükleri güvence altına 
alan uluslararası hukuk kurallarına ve ILO ilkeleri
ne göre, işçiler kendilerini temsil edecek yönetici
leri tam bir özgürlük içinde seçebilme hakkına sa
hiptir.

Bu özgürlük 2821 sayılı Yasada ağır bir biçim
de çiğnenmektedir.

Gerçekten, Anayasa’ya da dayalı olarak Sen
dikalar Yasasının 2822 Sayılı Yasa ile değişik 14 
üncü maddesinin 14 üncü fıkrasında, genel kurul 
dışındaki zorunlu organlara seçilebilmek için sen
dika kurucuları bakımından 5 inci maddede aranan 
en az bir yıldan beri fiilen çalışır olmak koşulu ha
riç diğer koşullar ve belirli bir süre (en az on yıl ve 
bölge şubeleri ile şubeler açısından bir yıl) işçi ola
rak çalışmış olma koşulu aranmaktadır.

Bu düzenleme “ işçilerin kendilerini temsil ede
cek yöneticileri özgürce seçme hakkı” bakımından 
son derece haksız ve ağır bir kısıtlamadır. Düzen
leme 87 sayılı Sözleşmeyi açıkça çiğnemektedir. 
“ On yıl koşulu” siyasal iktidar elinde işçilere karşı 
kullanılabilecek önemli bir silah niteliğindedir. N i
tekim halen Yasanın Geçici 4 üncü maddesinden 
yararlanan sendika yöneticileri için dahi, bu koşul, 
bir baskı aracı olarak kullanılmak istenmektedir.

Bunun gibi, 2821 sayılı Sendikalar Yasasının
9 uncu maddesinin 5 inci fıkrasına göre “ sendika
ların, sendika şubelerinin ve konfederasyonların ge
nel kurul damdaki organlarının üyeliklerine, aynı 
kişi, üst üste dört olağan genel kurulca seçilebilir. 
Yeniden seçilebilmesi, aradan bir olağan genel ku
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rulun toplanması için gereken sürenin geçmesine 
bağlıdır.”

Yasanın yine 9 uncu maddesinin 6 ıncı fık ra 
sına göre “ sendika, sendika şubesi ve Konfederas
yonların yönetic ile ri, kamu kurum  ve kuruluşları 
ile bunların katıldıkları teşebbüs ve ortaklıkların yö
netim  ve denetim  kurullarında görev aldıkları tak 
d irde” sendika ve konfederasyonlardaki görevleri 
sona erecektir.

Aynı maddenin 8 inci fıkrasına göre “ genel ku
rul dışındaki organlara seçilen yönetic ile rin  5 inci 
maddede sayılan suçlardan biri ile mahkum  o lm a
ları halinde görevleri kendiliğ inden sona erecektir.
5 inci maddede özellik le 2822 sayılı Toplu İş Söz
leşmesi, Grev ve Lokavt Yasasına yapılan yollam a
lar, yönetic ile rin  her an bu çeşit b ir takibata uğra
masına ve yöne tic iliğ in  son bulmasına yol açacak 
n ite lik ted ir.

Yasanın 25 inci maddesinin son fıkrasına gö
re, “ bağlı bulunduğu, Kanunla kuru lu  kurum  veya 
sandıklardan yaşlılık, em ek lilik  veya m alü llük  ay
lığı veya toptan ödeme alarak işten ayrılan işçiler
le işkolunu değiştiren işçilerin sendika üyeliğ i ile 
varsa, sendika, sendika şubesi veya konfederasyon 
organlarındaki üyelik leri ve görevleri de sona erer.

Genel siyaset yasağı çerçevesinde, Yasanın 37 
nci maddesinin 3 üncü fıkrasına göre, b ir siyasal 
partin in organlarından herhangi birinde görev alan 
sendika veya konfederasyonların yönetic ile rin in , 
bu göreve ge ld ik le ri andan itibaren sendika veya 
konfederasyondaki görevleri sona erer. Aynı şekil
de, 4 üncü fıkraya göre, m ahalli ve genel seçim
lerde aday olanların, sendika veya konfederasyo
nun organlarındaki görevleri adaylık süresince as
kıda kalır. Seçilm eleri halinde görevleri son bulur.

Yasanın 56 ıncı maddesinin 2 nci fıkrasına gö
re ise “ 5 inci maddede sayılan suçlardan b iriy le  
mahkum olanlardan birine, sendika, sendika şubesi 
veya konfederasyon organlarında görev ve rild iğ i
nin V alilik  veya Çalışma Bakanlığınca tespiti halin
de, bu makamlarca görevlendirilen kişin in görevi
ne son ve rilm e su lg ili sendika veya konfederasyo
na b ild ir ilir . B ild ir im i takip eden beş işgünü içinde

sendika veya konfederasyonca ilg ilin in  görevine 
son verilm ed iğ i takdirde iş davalarına bakmakla 
görevli m ahalli mahkeme aracılığıyla sendika ve
ya konfederasyonun faaliyeti altı aydan bir yıla ka
dar durduru lu r ve yönetic ilerin  görevlerine son 
verilir.

İşçinin yöneticilerini özgürce seçme hakkını ve 
seçilm iş olanın korunabilmesi ve imkanlarını orta
dan kaldıran bu düzenlemeler kaldırılm alıdır.

Buna göre;
□  İşçi sendikası yönetic is in in  “ işçi statüsünde” 

kabul edilm emesi gibi çarpık bir anlayışı yan
sıtan düzenleme, öncelikle değiştirilm eli ve yö
neticin in “ işçi” olduğu teslim  edilmeli, Yasanın
14 üncü maddesinin 14 üncü fıkrası bu çerçe
vede değerlendirilm elid ir.

□  Yasanın 9 uncu maddesinin 5 inci, 6 nci, 8 in 
ci fıkraları; 25 inci maddenin son fıkrası; 37 nci 
m addenin 3 ve 4 üncü fıkraları; 56 nci madde
nin 2 nci fıkrası kaldırılm alıdır.

İŞÇİLERİN SENDİKALARIN İÇ 
YÖNETİMLERİNİ BELİRLEME 

HAKKI AÇISINDAN
İşçi hak ve özgürlüklerin i güvence altına alan 

Uluslararası hukuk kuralları ve ILO ilkelerine göre 
işçiler sendikaların iç yönetim lerin i serbestçe be
lirlem e hakkına sahiptir. Diğer bir deyişle sendika
lar, iç işleyişte kendi karar ve yönetmeliklerine bağ
lı olm alı, bu yönden kamu makamlarına karşı ida
ri olduğu kadar, mali yönden de “ bağımsız” o lm a
lıdırlar.

Bu ilke ler 2821 sayılı Yasanın aidatlara ilişkin 
23, gelirlere ilişk in  40 nci, giderlere ilişk in  44 ün
cü, üye lik aidatlarının bordrodan tevkifi usulü ile 
ilg ili 61 inci maddelerinde, “ denetim ” ile ilg ili 47 
nci maddede ağır b ir b içim de çiğnenm iştir.
Bu durumda,
□  23 üncü maddenin b irinci fıkrasında yer alan 

“ faaliyeti durduru lm ayan” ibaresi ve aynı m ad
denin son fıkrasında yer alan “ sendika tüzükle
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rine, üyelik aidatı dışında üyelerden başka bir 
aidat alınacağına ilişk in  hüküm ler konulam az” 
ibaresi çıkarılm alıdır.

□  40 ıncı maddenin 1 inci fıkrası, üyelik aidatı 
yanında grev ve dayanışma ödentisin in top lan
masına ve dayanışma aidatı m iktarının sendi
kaların genel kurullarında serbestçe belirlenme
sine imkan verecek biçimde değ iştirilm e lid ir.

Üyelik aidatlarının ücret bordrolarından tahsili 
usulünü belirleyen 61 inci maddede “ aidatın iş
yerinde uygulanan toplu iş sözleşmesinin tarafı 
sendika” için kesilebileceğine ilişk in  ifade ile 
“ ...bu aidat dışında sendikaya ödenmek üzere 
bir kesintinin yapılmasının toplu iş sözleşmesi 
ile kararlaştırılacağına'’ ilişkin ibare Yasadan çı
karılmalıdır.
44 üncü maddede yapılacak değişiklik le sendi
ka ve konfederasyon ge lirle rin in  Kanunda gös
terilen faaliyetler dışında kullanılamayacağı esa

sı ile yetin ilm eli; herkes tarafından değişik yo 
rumlanan ve sendikalar üzerinde baskı aracı ola
rak kullanılmaya çalışılan “ amacı dışında k u l
lanamazlar" ibaresi Yasadan çıkarılm alıdır.
Aynı maddenin 2 nci bendinde gelirlerin  en az 
yüzde beşinin “ mesleki e ğ itim ” için değil “ işçi
nin eğ itim i” için kullanılacağı ve bu amaca tah
sis edilecek ge lirlerin  sendikanın “ aidat g e lir i” 
o lduğu açıklığa kavuşturulm alıdır.
“ Devletin idari ve mali denetim i” adı altında 47 
nci madde ile sendikalar üzerinde yapılan bas
kı, “ iç denetim in” asıl olduğunun belirlenmesi 
ve dış denetim in ancak “ tarafsız ve bağımsız 
m erciler tarafından yapılab ileceği” be lirtile rek 
önlenm elid ir.

^İŞÇİLERİN ÇALIŞMALARINI 
ÎŞ PROGRAMLARINI ÖZGÜRCE  
BELİRLEME HAKKI AÇISINDAN

Sendikal hak ve özgürlükleri güvence altına 
alan uluslararası hukuk kurallarına ve ILO ilke le ri

ne göre, işçiler çalışmalarını ve iş programlarını öz
gürce belirlem e hakkına sahip olmalıdır.

Bu temel hak Anayasaya dayalı olarak 2821 
Sayılı Sendikalar Yasası ile getirilen ve işçi hare
ketini siyasal ve toplum sal oluşum lar dışında tu t
mayı hedef alan “ genel siyaset yasağı” ile ağır bir 
biçimde çiğnenm iştir.

Uluslararası hukuk kurallarını ve ILO ilke le ri
ne göre işçi örgütlerin in asli görevi, üyelerinin eko
nom ik hak ve çıkarlarının korunması ve ge liş tir il
mesi o lm akla b irlik te , bu sonuca genel siyaset ya
sağı ile ulaşılmaya çalışılması, işçi hak ve özgür
lüklerin i güvence altına alan kurallara aykırıdır. 
Gözetilecek hedef, siyasal çalışmaların işçi ö rgü t
lerini siyasal partiler karşısında bağımlı hale ge tir
memesi, örgütlerin bağımsızlığının korunmasıdır.

Bu ilke ler çerçevesinde 2821 sayılı Sendika
lar Yasasının genel siyaset yasağı getiren 37 inci 
maddesi ve bu madde ile bağlantılı durum daki d i
ğer hüküm ler ka ldırılm alıdır.

2821 SAYILI YASADA YAPILMASI 
GEREKLİ DİĞER DEĞİŞİKLİKLER

Tüzel kişiyi suçlu ilan ederek, “ kapatmaya” ya
hut Yasanın çiğnendiği iddiası ile faaliyetten 
durdurmaya imkan veren hükümleri kaldırılma
lıdır.

□  Fesih ve infisah halinde sendika mal varlığının 
akibetine yine bunu yaratan işçiler karar verme
li; 46 nci maddede yapılan düzenleme sonucu 
“ fesihte, infisah halinde ve kapatmada para ve 
malların Hazirıeye in tika l edeceğine dair” dü
zenlemeler kaldırılm alıdır.

□  İşyeri sendika tem silc ile rin in  “ tem silci o lab il
mek için kurucu o lab ilm ek hususunda yasanın
5 inci maddesinde be lirtilen  şartları haiz olma- 
ları” yolundaki 34 üncü maddenin son fıkrası; 
“ tem silc ilik  süresinin toplu iş sözleşmesi ile sı
nırlı olduğu; tem silc ilerin  “ işçi ve işveren ara
sındaki işb irliğ i ve çalışma ahengi ile çalışma 
barışını devam e ttirm e” görevi yapacakları ve
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görevlerin i ‘‘ iş d is ip lin ine aykırı olm am ak şartı 
ile yerine getireb ilecek le ri” , “ işçilerin d ilek ve 
şikayetlerini işyerine münhasır kalmak kaydı ile 
çözmeye uğraşacakları yolunda 35 inci madde
de yer alan hüküm ler kaldırılm alı; iş akdin in 
haksız suretle feshedild iği mahkeme kararı ile 
sabit olan ve iş gördürülm eyen tem silcilere ih 
bar tazminatı, kötü n iyet tazminatı, kıdem taz
minatı, ücret ve sosyal yardımları yanısıra en az 
b ir y ıllık  ücretleri tutarında tazminat verileceği 
yolunda düzenlemeler yapılmalıdır.

□  Konfederasyonlar ve sendikalar ile sendika şu
belerinin ‘‘kendi konu ve amaçları dışında top 
lantı yapamayacakları, gösteri yürüyüşü düzen- 
leyemeyecekleri” yolundaki 39 uncu maddenin 
son fıkrası kaldırılm alıdır..

□  Sendikaların “ uluslararası kuruluşlara üyelik 
hakkım ’' ön izine bağlayan düzenleme ve siya
sal iktidarın süb jektif değerlendirm elerle üye
liğ i sona erdirm e yetkisi ka ldırılm alıdır.

□  2821 Sayılı Yasanın değinilen kısıtlamaları ege
men kılm ak için getird iğ i ceza hüküm leri ka l
d ırılm alıdır.

2822 SAYILI

TOPLÜ İŞ SÖZLEŞMESİ 
GREVve LOKAVT KANÜNÜ  

DEĞİŞİKLİK ÖNERİSİ

Sayılı Yasanın, toplu pazarlık hakkı- 
c L O £ i - * n \ n  serbestçe kullanımına ve grev hak
kının etkin biçim de uygulanabilmesine imkan ver
m ediği, k o lle k tif iş hukuku alanında ağır ve hak
sız kısıtlam alar getird iğ i görülm ektedir.

Toplu pazarlık düzeninin üç temel kurum u 
olan “ ye tk i” “ arabu lucu luk” ve “ grev” ile ilg ili ya
sal düzenlemelerde değ iş ik lik  yapılması zorunlu 
görü lm ekted ir.

YETKİ KANÜNÜ
Sözleşme düzeninden söz edilebilmesi için ön

ce lik le  sözleşmeye “ tara f” olacak işçi örgütünün 
o b je k tif ö lçülerle belirlenm esi gerekmektedir. Ya
sanın getird iğ i sisteme göre yetki belirlenmesi Ça
lışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı tarafından ya
pılm aktadır. Bakanlıkça yürütülen tesbit işlem le
rinin güvenilir ve inandırıcı olmadığı geçmişte Mah
keme kararları ile kanıtlanmıştır. Bakanlık bu alan
da d iled iğ in i ye tk ili d iled iğ in i yetkisiz kabul etme 
im kanına sahip kılınm ıştır. Bakanlığın siyasal te r
c ihlere yönelik iş lem lerin in ağır işleyen yargı yolu 
ile engellenmesi her zaman m üm kün olam am ak

ta, ye tk i tevcihi po litik  amaçlara alet ed ileb ilm ek
tedir.

Bu sakıncaların giderilmesi, toplu pazarlık mü- 
essesesinin tem elin i teşkil eden “ yetki belirlem e” 
iş lem in in  m üstakil ve tarafsız b ir kuruma bırakıl
ması ile m üm kün olabilecektir.

Bu sebeple;
□  Yüksek Hakem Kurulu tarafından Ankara İş 

Mahkemesi hakim leri arasından seçilecek bir 
başkan ve yeteri kadar uzman ve raportörden 
oluşacak b ir “ Yetki Tesbıt Kurum u” o luştu ru l
ması, yetki tesbiti başvurularının bu kuruma ya
pılması, ye tk ili sendikanın (çoğunluk tesbitinin) 
bu kurum  tarafından belirlenerek yetki belgesi 
vermesi sağlanmalı, toplu görüşmeye başlama 
ve görüşmelerde çıkabilecek uyuşmazlıkların 
çözümü için başvurular bu Kuruma yapılm alı
dır.
Yetki Tesbit Kurumunun oluşturalması, görev 
ve ye tk ile rin in  belirlenmesi bakımından yasa
nın 12, 13, 14 15, 16, 17, 19 ve 20 nci madde
leri değ iş tirilm e lid ir.

□  Toplu pazarlık hakkının işçi sendikaları tarafın
dan özgürce kullanılab ilm esi için yasada mev
cut “ işkolunda çalışan işçilerin yüzde onunu 
tem sil edebilm e” şartı ka ldırılm alıdır. Bu kısıt
lama, yasanın uygulandığı b ir yıl içinde amaç
lanan sonucu sağlayamamış, Bakanlıkça % 10 
çoğunluğu sağlamadığı ilan edilen sendikalar 
Mahkeme kararı ile % 10 barajını aşarak, ge
reksiz kısıtlama fiilen uygulanamaz hale gelm iş
tir. Toplu iş sözleşmesi akdedebilm ek için o iş
yerinde çalışan işçilerin yarıdan bir fazla çoğun
luğunu sağlamış olma şartı dışında başkaca k ı
sıtlamaya gerek görülm em ektedir.

TOPLÜ SÖZLEŞME DÜZEYİ
Yasada benimsenen işyeri ve işletme düzeyin

de sözleşme akdetme hakkı ve yetkisi aynen m u
hafaza ed ilm eli ancak, işletme n ite liğ in in  tesbiti 
için öngörülen “ işçilerin b ir işyerinden diğerine 
naklin in işletmenin n ite liğ i icabı” olması ölçüsü de
ğiştirile rek, işletme n ite liğ in in  belirlenmesinde 
“ ekonom ik bü tün lük” ölçüsü ile “ tek elden yöne
tim ” unsurları ayırıcı ölçü kabul edilm elid ir. Yasa
nın 3 ncü maddesi bu yönde değ iştirilm e lid ir.

TEŞMİL YETKİSİ
□  Toplu iş sözleşmesinin, sözleşmesi bulunmayan 

bir işyerine teşmil edilmesi, mevcut düzenleme
ye göre sendikalaşma hakkının kullanım ını do
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laylı olarak engelleyici ve işçiler nazarında sen
dikaları gereksiz kuruluşlar olarak gösterme yo
lunu açabilecek n ite lik ted ir.
Bu sebeple yasanın 11 nci maddesinde değişik
lik  yapılarak; teşmil halinde, teşmil edilecek 
sözleşmenin parasal hüküm lerinin aynen korun
ması, teşmil uygulaması sırasında ye tk ili sen
dikanın belirlenmesi halinde teşmikin kend ili
ğinden ortadan kalkm ak suretiyle o  işyerinde 
sözleşme akdetme imkanının sağlanması gerek
li görülm ektedir.

SÖZLEŞMENİN DEĞİŞTİRİLMESİ
□  Toplu iş sözleşmesinin ko lle k tif bir akit olması 

nedeniyle, akit serbestisini engelleyen 7 nci 
maddede değ iş ik lik  yapılarak; akdedilm iş bir 
sözleşmenin yürürlük süresi içinde taraflarca, 
süresinin uzatılıp kısaltılabilm esinin m üm kün 
hale getirilm esi sağlanmalıdır.

ARABÜLÜCÜLÜK MÜESSESESİ
Yasanın, uyuşmazlıkların “ barışçı” çözüm yo

lu olarak getird iğ i “ a rabulucu luk” müessesesinin 
işlem ediği görülm üştür. A rabulucu luk müessese- 
si beklenen sonucu sağlayamamış, hiçbir uyuşmaz
lığın çözümünde etkin olamamıştır. B ir buçuk yıl 
içinde Resmi Arabulucular tarafından çözüme ka- 
vuşturu lab ilm iş bir uyuşmazlık gösterilemez. A ra
buluculuk bu günkü yapısı ile uyuşmazlıklarda baş
vurulması zorunlu bir form alite olmaktan, sendika
lara mali külfet getirmekten öteye hiçbir yarar sağ
lamamıştır.

Bu nedenle 2822 sayılı Yasa bünyesinde “ A ra
buluculuk” müessesesinin tamamen çıkarılmasının 
daha yararlı olacağı sonucuna varılm ıştır. Barışçı 
çözüm yolu olarak tarafların “ Özel HakerrTe baş
vurma imkanı korunarak, arabuluculuk sisteminin 
terkedilm esin i önermekteyiz. Bu amaçla, yasanın 
21 nci maddesinde gerekli değiş ik lik  yapılmalı, 2^ 
ve 23 ncü maddeleri yürürlükten kaldırılm alıdır.

YÜKSEK HAKEM KÜRÜLÜ
Yasa, grev yasakları ile erteleme hallerinde 

uyuşmazlığın Yüksek Hakem Kurulu tarafından ba
rışçı yol ile çözümlenmesini öngörm ekte isede, 
Yüksek Hakem Kurulunun oluşum biç im i bu ama
cın gerçekleşmesini sağlayamamaktadır. Bu yapı
sı ile Yüksek Hakem Kurulu “ tarafsız” olma n ite li
ğ in i taşımamaktadır. O luşum biçim i gereği siyasal 
ik tidarın  istekleri doğrultusunda işlem yapan, pa
zarlık serbestisi ilkesini dikkate almayan, güçsüzün

korunması felsefesini benimsemeyen, hüküm etin 
uyguladığı ekonom ik po litikan ın  savunucusu du
rumunda olan Yüksek Hakem Kuru lu ’nu teşkil 
tarzı değ iştirilm e lid ir.

Gerçek anlamda “ tarafsız” ve “ hakem ” hüvi
yetine kavuşturulması için Yüksek Hakem Kurulu- 
nuna; Hakim ler ve Savcılar Yüksek Kurulu tarafın
dan Yargıtay Hukuk Daireleri üyeleri arasından se
çilecek dört üye, Bakanlar Kurulunca atanacak bir 
üye ve en çok temsil kabiliyeti bulunan işçi ve iş
veren konfederasyonlarınca seçilecek birer üye o l
mak üzere yedi kişiden oluşturulması ve bu yönde 
yasanın 53 ncü maddesinin değiştirilm esi zorunlu 
görülm ektedir.

Oluşturulması önerilen “ Yetki Tesbit Kurumu’- 
’nun işlem ve fonksiyonları da dikkate alınarak ya
sanın 65 nci maddesi değiştirilerek, çıkarılacak tü 
züğün, gerçekleştirilmesi istenen yeni kurum ve ku
rul ihtiyaçlarına cevap verecek hale getirilmesi sağ
lanmalıdır.

GREV HAKKI
2822 Sayılı Yasada grev hakkı, kağıt üzerin

de bırakılm ıştır, çünkü;
□  Grev yasaklarının genişletilmesi sonucu grev 

yapmak istisna, grev yasakları ise kural haline 
ge tirilm iş tir.

□  İdari organlara, kıstasları kesin olarak be lirlen
meyen sebeplerle erteleme hakkı tanınmıştır.

□  Grev hakkının belli süre içinde kullanılması 
mecburiyeti ve öngörülen şekil şartlarının ka r
maşıklığı yüzünden bu hakkın kullanım ı a lab il
diğine güçleştirilm iş, yetki kaybına yol açan so
nuçlar hazırlanmıştır.

□  Grev sırasında işverene stoklarını eritme, ma
mul ve yarı mamul mallarını satma, grevdeki iş
yerine ham madde sokma imkanı verilm iştir.

□  Grev gözcülerinin yetk ileri hiç noktasına ind i
rilm iş barınaksız b ir ortamda gözcülük yapm a
ları amaçlanmıştır.

□  Grev oylaması, işverenin işyerine sonradan ala
cağı işçilere talep hakkı doğuracak biçim de dü
zenlendiği için işveren işçi çıkarımı ve alımı yolu 
ile her zaman “ greve hayır” dedirtebilecektir.

□  Grevin kamuoyunun desteğini kazanmasına ya
rayacak araçlardan yararlanma imkanı ka ld ırıl
mıştır.

Grev hakkının bu tür kısıtlamalardan uzaklaş
tırılması ve hak elde etmede en etkili işçi silahı olan 
grevin arızasız işleyebilmesi bakımından 2822 sa
yılı Yasanın “ İkinci Kısm ındaki” 27, 28, 29, 33, 34, 
35, 36, 37, 38, 42, 43, 45, 48 ve 51 inci maddede- 
lerde değiş ik lik  yapılmalıdır.
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Yapılması öngörülen değ iş ik lik lerle  ;
□  Sadece, can ve mal kurtarma işleri ile cenaze 

ve tekfin  işleri ve no te rlik  hizmetlerinde grev 
yasağı ge tirilm e lid ir.

□  Bakanlar Kuruluna grevi erteleme hakkı veren 
“ genel sağlık” ve "m illi güvenlik” i bozucu se
beplerin neler olabileceği tadadi biçimde yasa 
maddesinde sayılmalıdır. Hükümde sayılacak 
sebepler dışında grev ertelenmesine im kan ta 
nınmamalıdır.

□  Erteleme süresinin sona ermesi ile grev hakkı 
düşmemeli hakkın kullanım ına imkan verecek 
değ iş ik lik  sağlanmalıdır.

□  Grev oylamasında, grev kararının ilan ed ild iğ i 
tarih değil, yetk i belgesinin alındığı tarihte iş
yerinde çalışan işçilere oylama isteme ve oy ku l
lanma hakkı tanınmalıdır. Talep oranı dörtte 
bir-den, üçte bire çıkarılm alıdır. İşletme düze
yinde sözleşme akde,tme durumunda, iş letm e
ye bağlı işyerlerinden bir kısmında grev yapma 
hakkı tanındığına göre, grev oylamasının da sa
dece grev kararı alınan işletmeye dahil işyeri 
için yapılabileceği, grev kararı almayan işletme
ye dahil işyerlerinde grev oylamasının m üm kün 
olamayacağı yasada be lirtilm e lid ir.

□  Grev kararının uygulamaya konulmasında kar
şı tarafa tebliğ inden itibaren altı işgünü bekle
me m ecburiyeti korunm akla b irlik te , 60 gün 
içinde kullanma zorunluluğu kaldırılmalı, uygu
lama gününün önceden b ild irilm esi ile yetin il- 
m elid ir.

□  Grev uygulaması sırasında greve katılan işçile
rin sadece işyerine giriş ve çıkışı engellemeleri 
yasaklanmalıdır. Sınırları belli olmayan hertürlü 
yoruma müsait görülen “ civarda top lu luk teş
k il etm ek” ibaresi yasa m etninden çıkartılm a
lıdır.

□  Grev uygulaması sırasında sadece satışa ve üre
tim e m atuf olm am ak üzere işyerindeki s tok la
rın işyerinden çıkarılabilm esine imkan sağlan
malıdır.

□  Grev uygulaması süresince işçilere ücret ve sos
yal yardım ödenmesini ve bunun aksine toplu 
sözleşme veya ferdi hizmet ak itlerine hüküm 
konmasını yasaklayan 42 nci madde değ iş tiril
meli, yararlanma imkanı serbest pazarlık ilke 
leri esas alınarak tarafların iradelerine b ırakıl
malıdır.

□  Grev süresince işverenin işçi alma yasağı mü- 
eyyide lendirilm e lid ir.

□  Kanun dışı grevlerde, grev kararının alınmasın
da ve uygulanmasında doğrudan etkisi bu lun
mayan işçinin sorum luluktan korunması için ya
sal düzenlemeye m utlak ih tiyaç vardır. Kanun

dışı greve katılan işçilerin sorum luluğu münha
sıran, işçi kuruluşu tarafından kararlaştırılm a
mış olan grev uygulamalarına inhisar e ttirilm e 
lid ir.

□  Grevin e tk in liğ in i sağlamak için grev gözcüle
rin in  sayısı en az, sendika işyeri temsilcisi sayı
sı kadar olm alı, grev sırasında işyeri önüne ça
dır kurulmasına imkan sağlanmalıdır.

□  Yukarıda açıklanan yasa değ iş 'k lik le ri doğru l
tusunda, 2822 sayılı Yasanın; 18, 22, 23, 47/1, 
51/3, 59, 69 70/son, 72/3,73 ve 74 ncü madde
leri yürürlükten ka ldırılm alıdır.

□  Önerilen değ iş ik lik  gereği oluşturulacak Yetki 
Tesbit Kurumunun yasal fonksiyonlarına kavuş
turu lab ilm esi için yasaya bir ek madde g e tir i
lerek Çalışma Bakanlığı elinde bulunan ve ye t
ki tesbiti ile işçi ve üye sayılarına dair tüm  bel
ge ve b ilg ile rin  Yetki Tesbit Kurumuna devre
dilm esi, tesbit işlem lerini yerine getirecek her
türlü  makina, cihaz ve edavatın Kurum yöne ti
mine ait olacağının belirlenmesi gerekmektedir.

1475 SAYILI

İŞ Y A S A S I  DEĞİŞİKLİK  

ÖNERİLERİ

TÜRK-İŞ’in 1475 Sayılı Yasada yapılmasını iste
diği değ iş ik lik ;

□  İstihdam güvencesi sağlamayı,
□  Asgari ücret belirleme yöntem in i iş lerliğ i olan 

bir sisteme kavuşturmayı hedef almaktadır.

M illi Güvenlik Konseyi 12 Eylül 1980 sonra
sında, istihdam güvencesi sağlamak düşencesi ile 
‘‘ işçi çıkarma yasağı” koymuş, daha sonra bu ya
sağın kalkması ile birlik te, yurt düzeyinde kon tro l
süz işçi çıkartm a eylem leri başlatılm ıştır.

Sorunun kaynağı 1475 Sayılı İş Yasasının “ iş
çi çıkarmayı doğrudan işverenin insiyatifine bıra
kan” 13 ncü maddesidir. Ihbarsız ve tazminatsız işçi 
çıkarmaya imkan veren m uğlak hüküm leriy le  17 
nci maddesi ve top lu  işçi çıkarma şartlarını düzen
leyen 24 üncü maddesi, son derece haksız uygula
malarla açan diğer hüküm lerdir. Dört m ilyonu aş
kın sayıda açık işsizin bulunduğu Yurdumuzda iş
verenler bu hüküm leri “ işçi seyyaliyetini hızlandır
ma ve bu suretle sürekli o larak asgari ücret düze
yinde işçi çalıştırm a” “ işçilerin sendika üyesi o l
ma özgürlüğünü engellemek için tehdit aracı o la 
rak ku llanm a” çabasındadırlar. Ekonom ik gerek
ler, çoğu kez ik inc i plandadır.

İşçi çıkarmanın “ işverenin insiyatifine hangi ö l
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çülerde bırakılabileceği” konusu sadece Yurdumuz
da değil, Dünyanın hemen her ülkesinde, özellik le 
Batı Demokrasilerinde ciddi b ir tartışma konusu
dur. Çıkarmanın işveren keyfiliğ ine, özellikle m ak
satlı ve kötü n iyetli davranışlarına terkedilemeye- 
ceği görüşü, günümüzde, uluslararası hukukun da 
kabul e ttiğ i b ir sonuçtur. Sorun, son y irm ib ir yıl 
içinde, çeşitli yönleri ile, başta B irleşm iş M ille tle r 
Uluslararası Çalışma Teşkilatı (ILO) olm ak üzere, 
insan hakları ve iş hukuku kuralları ile ilg ili ulus
lararası forumlarda enine boyuna tartışılmış, kura l
lar ge liş tirilm iş ve Batı Dem okrasilerin in tümünde 
ulusal yasalara yansıtılm ıştır. B irleşm iş M ille tle r 
Uluslararası Çalışma Teşkilatı (ILO) 1963 yılında 
(119) Sayılı b ir Tavsiye Karar kabul etmiş, işsizli
ğin giderek arttığı 1981 yılından itibaren yeni ve 
daha ileri düzenlemelere g itm iştir. Bu çalışmalar 
Uluslararası Çalışma Teşkila tfnm  1982 yılında ka
bul ettiği (158) Sayılı Sözleşmesi ile (166) sayılı Tav
siye Kararfnda yer almıştır. Yurdumuzda da, 1982 
yılında aynı yönde bir çalışma, Çalışma Bakanlığı 
tarafından yapılmıştır.

Bu çalışmalar, özünde, işçi çıkartmalarda “ iş
verenin doğrudan insiyatif sahibi olm asını” sınır
lamaya yöne lik tir. İşçi, “ fesih için yeteri i bir sebep 
var ise” işinden çıkarılabilecektir. İşveren, yazılı fe
sih beyanında, dayandığı yeterli fesih sebebini gös
termekle yükümlü olacaktır. İspat yükü işverene ait 
olacak; işçi fesih beyanında sebep gösterilm ed iğ i
ni veya gösterilen sebebin yeterli olmadığını ileri 
sürmekte ise, iş mahkemesinden feshin geçersiz
liğine karar verilmesini isteyebilecektir. Hangi hal
lerin “ yeterli fesih sebebi teşkil etmeyeceği” (örne
ğin işçinin sendikaya üye olması veya olmaması; 
işçinin iş saatleri içinde işverenin izini ile, yahut iş
yeri dışında işçi teşekküllerin in faaliyetlerine ka tıl
ması; işçi teşekkülünü veya işçileri temsil etmesi; 
kötü niyetli olmadan işveren aleyhine şikayette bu
lunması, dava açması, kanuni mercilere başvurma
sı ihl.) yapılan hukuki düzenlemelerde açıklığa ka
vuşturulmuş olacaktır.

Feshin geçersizliğine karar verilmesi halinde 
işveren, kural olarak işçiyi işine iade etm ekle yü 
küm lü olacak; bu yolu seçmez ise ödemekle yü
küm lü olacağı tazm inat Mahkeme kararında be lir
tilecektir.

1475 Sayılı İş Yasasının “ süresi belli olmayan 
akitle rin  feshine ilişk in  13 üncü maddesi” bu ilke 
ler ışığında değ iştirilm e lid ir.

D eğiş ik lik te  aşağıdaki unsurlar yer almalıdır:
□  İşveren yazılı fesih beyanında, dayandığı yeter

li fesih sebebini göstermek zorundadır.
□  İşçi fesih beyanında sebep gösterilm ediğ in i ve

ya gösterilen sebebin yeterli olmadığını ileri sü
rerek İş Mahkemesinden feshin geçersizliğine 
karar verilm esini isteme hakkına sahiptir.

□  Feshin yeterli sebebe dayandığını isbat yükü
mü işverene a ittir.

□  Yeterli sebep, münhasıran hizmet ilişkisine da
yanan sebeplerdir.

Aşağıdaki haller fesih için yeterli sebep teşkil
edemez:

• İşçinin sendikaya üye olması veya olmama-
Ş!,

• İşçinin iş saatleri veya işyeri dışında veya iş
verenin m uvafakati ile iş saatleri içinde işçi 
teşekküllerin in  faaliyetlerine katılması,

• İşçinin işçi teşekkülünü veya işçileri temsil 
etmesi,

• İşçinin kötü n iye tli olmadan işveren a leyhi
ne şikayette bulunması, dava açması, kanu
ni mercilere başvurması,

• İşçinin ırkı, rengi, cinsiyeti, mali durumu, a i
le yüküm lü lük le ri, d in i siyasi düşüncesi,

• İşçinin gebeliği veya gebelik ve doğum se
bebiyle kanuni süreyi onaltı hafta aşmayan 
b ir sürede işe gelememesi,

• İşçinin, kaza ve hastalık sebebiyle onaltı haf
tadan az süre işe devam edememesi,

• İşçiye atfedilemeyecek sebeplerle verim dü
şüklüğü veya işin aksaması.

□  Feshin yeterli b ir sebebe dayanmaması ha lin 
de hakim , fesih beyanının geçersizliğine karar 
verecektir.

□  Hakim, geçersizim kararında, işverenin işçiye iş 
vermemesi veya işçinin kendi arzusu ile işe dön
memesi halinde işverenin ödeyeceği tazm ina
tın m iktarın ı belirtecektir.

□  Kesinleşen kararın tebliğ inden itibaren altı iş 
günü içinde işyerine başvurmayan işçi tazminatı 
seçmiş sayılacaktır.

□  İşe başlamak üzere başvuran işçiye, fesih beyanı 
tarih inden işe başlamak üzere başvurduğu ta
rihe kadar geçen süreye ait mali hakları işveren
ce ödenecektir.

□  Hükmedilecek tazminat, işçinin işten çıkartıldı
ğı tarihten itibaren mahrum kaldığı mali hak
larla, karar tarihinden itibaren yeni bir iş bu l
ması ioür geçeceği düşünülen süreye ilişkin hak
larının tutarına eşit olacaktır.

□  Fesih sebebi yeterli olm akla beraber önellere 
uyulmamışsa, işçinin uyulmayan önele ilişk in  
tüm  m ali haklarının ödenmesi gerekecektir.

□  Yeterli sebep teşkil etmeyen bir sebeple iş iliş 
kisine son verilmişse, hükmedilecek tazm inat 
işçinin b ir yıllık  parasal haklarının toplamından
az olamayacaktır.
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□  İş Kanununun 17 nci ve 24 üncü maddeleri 
m uğlak yapısından kurtarılacaktır.

ASGARİ ÜCRET BELİRLEME 
YÖNTEMİ

“ Asgari ücre t” başlıklı 33 üncü maddeye iliş 
kin değ iş ik lik  önerisi ile,

□  Asgari ücretin net ödenmesi;

□  İşçinin eşi ve üç çocuğu olan b ir aile olarak ka
bulü ve bağım lılık faktörü hesaplamasında bu 
sayının esas alınması;

□  Asgari ücretin her yıl tesbiti;

□  Tesbit sonrasında fiyatlarda yüzde 15 oranında 
b ir artış görüldüğünde, asgari ücretin bu oran
da arttırılması,

istenm ektedir.

KIDEM TAZMİNATI KÜRÜMÜ

Kıdem Tazminatı kurumuna ilişkin TCİRK-İŞ’in
görüş, istek ve önerileri şöyledir:
□  İşçilerin kıdem tazminatı hakkı korunm alı ve 

ge liş tirilm e lid ir.
□  Hizmet ilişk is in in  sona erdiğ i tüm  olaylarda k ı

dem tazminatı verilm e lid ir. İşçinin suçluluğu, 
ödenmesi atiye bırakılm ış b ir ücretten ibaret 
olan kıdem tazm inatı ödenmesini etkilememe- 
lid ir.

□  İşverenin fesih yet tisi, TÜRK-İŞ’in 1475 sayılı 
Yasa d e riş ik lik  ör.erişi istikam etinde yeniden 
düzenlenm elidir.

□  Kıdem tazm inatının top lu sözleşmelerle yada 
hizmet akitleri ile geliştirilm esi önündeki engel
ler kaldırılm alıdır.

□  Kıdem tazminatının hakkın doğduğu anda ve 
zamanda ödenmesini sağlayacak önlem ler alın
malıdır.

TARIM VE ORMAN  
İŞÇİLERİNİN YASAL  

GÜVENCEYE KAVÜŞTÜRÜLMASI

Devlet, çalışanların yaşam seviyelerini yükselt
mek; çalışma hayatını ge liş tirm ek için çalışanları 
korum ak; işçi-işveren ilişk ile rinde  çalışma barışı

nın sağlanmasını kolaylaştırıcı ve koruyucu tedbir
ler alm akla ödevlid ir.

Sanayi ve hizmet kesiminde çalışanlar 1936 yı
lından bu yana asgari yasa güvencesi altında çalış
m aktadır. Tarım ve ormanda çalışanlar ise her çe
şit güvenceden yoksun durumdadır.

Tarım ve ormanda çalışanları asgari yasal gü
venceye kavuşturacak önlem ler alınmalıdır. Bu ya
p ılırken, tarım  ve orman işinin öze llik le rin i ve ta
rımsal alanda gelişmeyi daha ileri götürecek etken
lerin önem ini d ikkate alan b ir yaklaşım la çalışan
lar arasında, çalıştırma şartları bakımından yürür
lük tek i iş mevzuatının temel ilke leri aynen benim 
senmelidir.

SOSYAL GÜVENLİK MEVZÜATI 
İLE İLGİLİ 

DEĞİŞİKLİK ÖNERİLERİ

□  1.1.1982 tarih inden önce yaşlılık aylığı bağla
nanlarla ölenlerin hak sahiplerine bağlanan ay
lıklarda, 1.1.1982 sonrası bu işlem leri yapanlar 
bakımından ortaya çıkan eşitsizliğin giderilmesi 
için 506 sayılı Yasanın 61 ve 67 nci maddesin
de değ iş ik lik  yapılmalıdır.

□  Sigortalılara sosyal yardım uygulamasında T.C.
Em ekli Sandığı Kanunu ile Sosyal S igortalar 
Kanunu arasındaki farklılığın giderilmesi ve sos
yal yardım zammının hazine tarafından karşılan
ması, prim e esas tavan kazancın tesbitinde sos
yal yardım zammının d ikkate alınmaması için 
506 sayılı Yasanın 78 inci ve değişik Ek 5 inci 
maddesinde değ iş ik lik  yapılm alıdır.

□  Prim borçlarını yasal ödeme süresi içinde yeri
ne getirm eyen işverenlere uygulanmakta olan 
gecikme zammının ilk  ay için yüzde 10’dan yüz
de 20 ’ye, m üteakip aylar için de yüzde 3 ’den 
yüzde 5 ’e yükseltilm esini sağlamak için 506 Sa
yılı Yasanın 80 inci maddesi değ iş tirilm e lid ir.

□  3203 Sayılı Yasa ile prim  borcunu yerine ge tir
meyen işverenler bakımından müeyyide ge tiril
m iş ve prim  borçlarının belli b ir tarihe kadar 
tahsili imkanı kısmen sağlanmış isede yapılan 
değ iş ik lik  hedeflenen sonuca ulaşmaya imkan 
sağlamakta yetersiz görü lm ekted ir. Bu neden
le, prim  borcunu ödemeyen işverenlere caydı
rıcı n ite lik te  ağır para ve hapis cezası öngören, 
b irikm iş  prim  borçlarının 31.12.1986 tarihine 
kadar ödenmesi imkanı sağlayan değiş ik lik  ya
pılm alı, 506 Sayılı Yasanın 3203 Sayılı Yasa ile 
değişik 80 ve 140’ıncı maddeleri yeniden ele alı
nıp yukarıda önerilen şekilde değ iş tirilm e lid ir.

□  Em ekli olma yaşını yükselten 3246 Sayılı Ya-



31

1
Şeker-lş Başkanlar Kurulu Toplandıt
DOĞC1ALP; “ İşçiler, bütün haklarına 

göz dikilen bir dönem 
yaşamaktadır.”

Ankara’da yapılan Şeker-İş Başkanlar Kurulu Toplantısından bir görünüş.

Şeker-İş Sendikası Genel Baş
kanı Yaşar A. Doğualp, Türk 

işçisinin, bütün haklarına göz d i
kilen bir dönem yaşandığını 
söyledi.

Şeker-İş Sendikasının A n
kara’da toplanan Başkanlar Ku
rulunu bir konuşmayla açan 
Doğualp, ekonomik yapıdaki 
aksaklıkların giderilmesi ama
cıyla 24 Ocak 1980’de alınan is
tik ra r tedbirleri kararlarıyla, 
işçilerin yasal haklarının ortadan

kaldırılmaya başlandığını hatır
lattı ve “274 ve 275 sayılı ya
saların sağladığı hak ve 
özgürlükleri Türk işçisine çok 
görenler, çıkardıkları ve ILO 
sözleşmelerini hiçe sayan anti
demokratik hükümlerle dolu 
2821 ve 2822 sayılı yasalarla 
hakları olabildiğince daraltmış
lar ve özgür sendikacılığa ağır 
bir darbe indirmişlerdir” dedi.

Hemen her gün işçi hakla
rına karşı saldırıların olduğunu

da sözlerine ekleyen Doğualp, 
konuşmasının sonunda şöyle

dedi:

“Türk işçisi bugün bütün 
haklarına göz dikilen bir dönem
de yaşama savaşı veriyor. Bu 
savaşı verirken de yapılan açık
lamaların içtenliğinden endişe 
ediyor.”

Şeker-İş Sendikası Başkan
lar Kurulu toplantısı iki gün 
sürdü.

sa, inandırıcı ve gerçek gerekçelere dayandırıl- 
mamıştır. Yapılan düzenleme Devlete olan gü
veni sarsmakta, “ hak" kavramının yüceliğini ze
delem ektedir. Kutum gelirlerin in  ekonom ik b i
çimde değerlendirilm esi ve benimsenen s igo r
ta sistem inin çağdaşlaştırılması halinde em ek
li yaşının yükseltilmesine gerek kalmayacaktır. 
Pek çok sosyal sorunu beraberinde getiren 
3246 sayılı "506 Sayılı Sosyal S igorta lar Kanu

nuna Ek ve Geçici Maddeler Eklenmesine Dair 
Kanun” yürürlükten ka ldırılm alıd ır.

□  Kurum fonlarının Devlet Bankalarında top lan
masını sağlamak, bu fonların devlet tarafından 
çıkartılan veya kefil olunan düşük ge lirli tahvil
lere yatırılmasını engellemek için 4792 Sayılı 
Sosyal S igortalar Kurum u Kanununun 20 nci 
maddesinde değiş ik lik  yapılması gerekli görü l
mektedir.
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MANİSA’DA GÖVDE GÖSTERİSİ

Eğitim Programı
Açılışı Nedeniyle 
Bir Konuşma 
Yapan Yılmaz

“İŞÇİLER  

AÇTIR”
Dedi

Türk-İş Genel Başkanı Şevket Yılmaz, Manisa’da 
düzenlenen eğitim  programının açılışında yap

tığı konuşmada, Türk iye ’de b ir avuç insanın çıkarı 
iç in büyük kesim lerin feda edild iğ in i be lirtti ve “ İş* 
çiler açtır...” dedi.

Türk-İş Genel Başkanı Şevket Yılmaz’ın İzm ir’' 
den Manisa’ya hareketi sırasında, 101 araç kend i
sine refakat etti. Sabuncubeli’ne gelindiğ inde,

Manisa’dan gelen 100 araç dolusu işçi tarafından 
karşılanan Şevket Yılmaza biri kız, biri erkek ik i ço
cuk tarafından birer buket verildi.

Türk-İş Genel Mali Sekreteri Ömer Ergün, Ge
nel Eğitim  Sekreteri Kaya Özdemir, Türk-Iş üçün
cü Bölge Temsilcisi Orhan Demir Sorguç ve 
İzm ir’de faaliyet gösteren sendika şubelerinin yöne
tic ile rin in  katıldığı konvoy, Manisa’da büyük ilg i 
gösterildi.

Manisa Eğitim  Araçları salonuna gelen Şevket 
Yılmaz ve beraberindekiler, b ir süre dinlendikten 
sonra işçilerin doldurduğu salona geçtiler.

Türk-İş Genel Eğitim  Sekreteri Kaya Özdemir, 
toplantıyı açarken yaptığı konuşmada, askeri yöne
tim  tarafından hazırlanan ve asker mantığıyla dü
zenlenen yasaların, Özal Hükümeti tarafından 
sivilleştirilememesinin büyük b ir hata olduğunu be
lir t t i ve “Özal Hükümetini önce Allah’a, sonra da 
size şikayet ediyorum” dedi.

Türk-İş Genel Başkanı Şevket Yılmaz, salonu 
dolduran işçilerin sevgi gösterileri içinde kürsüye 
geldi.

Yılmaz, b ir avuç insanın çıkarı uğruna, halk y ı
ğınlarının feda ed ild iğ in i söylediği konuşması ile 
seminerin b irinc i gün çalışmaları da sona erdi.

Şevket Yılmaz’ın eğitim programı açılışında 
yaptığı konuşma 
(5 ’inci sayfada)



Şevket Yılmaz’ın Ankara 
Bayram Gazetesine demeci

“ Türk - İş’in 
eylemleriyle 

seçim yasaklarının 
hiçbir ilgisi 

yoktur. Şayet 
binlerce el ilânı bastırır, 

halkımıza uğradığımız 
haksızlıkları anlatırız,,

TÜRK - İŞ Genel Başkanı Şevket Yılmaz, Arrkora BAYRAM gazetesine verdiği demeç
te, eylem yapılacak illerin Valiliklerince seçim yasakları öne sürülerek izin verilmemesi 
halinde, yüzbinlerce el ilanı bastıracaklarını ve bu illerde kapı kapı dolaşarak vatandaşa 
işçilerin uğradığı haksızlıkların anlatılacağını söyledi.

Yılmaz'ın Ankara BAYRAM gazetesine verdiği demeçte şöyle dedi:

«Bizim siyasi partilerin politi
kası ile hiçbir ilişkimiz y r . 

Salt işçi haklarını yeniden ha
yata geçirmek ve batılı anlamda 
bir sendikal düzen kurmanın 
kavgasını veriyoruz»

Şevket Yılmaz, ara seçim ya
pılacak illerden Samsun, Zon
guldak, Manisa ve Gaziantep'te 
öncelikle eylem uygulama kara
rı aldıklarını, bu illerin Valilik
lerine gerekli başvurunun yapıl
dığını belirterek, «Şayet bu baş- 
vurularımız seçim yasağı kap
samında sayılır ve izin verilmez
se, yüzbinlerce el ilanı bastıra
rak işçi hareketi olarak uğradı
ğımız haksızlıkları kapı kapı do
laşıp halkımıza anlatırız» dedi.

Türk-İ'ş, daha önce Manisa, 
Zonguldak, Samsun ve Gazian- 
tep'in yanısıra Ankara, İzmir, 
Burdur, Bingöl, İstanbul ve Niğ
de'de eylem yapılmasını karar
laştırmış, öncelikle dört ilde uy
gulamaya geçilmesini planlamış
tı. \  v



TÜRK-İŞ VE BAĞLI SENDİKALAR

TU R K -IŞ
Gen. Bşk. : ŞEVKET YILMAZ
Bayındır Sok. N o : 10
Telf. : 33 31 25 - 26 27 28/29 ANKARA

1 4

D O K  G E M İ-İŞ
Gen Bşk. : NAZIM TUR
Büyük Langa Fabrika Sok. No. 13
Telf. : 526 88 96 - 527 86 92 Yenikapı/İSTANBUL

T A R IM -İŞ
01 Gen. Bşk : ZEYNEL IRMAK

Necat i bey Cad. 22 
Telf.: 29 56 86- 87 Sıhhiye/ANKARA

15

Y O L -İŞ
Gen. Bşk. : BAYRAM MERAL
İzmir Cad. 22/25
Telf.: 18 05 95 - 25 78 64 - 25 38 07 ANKARA

TÜ R K İY E  M A D E N -IŞ  
a 2 Gn. Bşk.: MUSTAFA ORHAN

Strasburg Cad. 7/3-4-5 Sıhhiye/ANKARA 
Tel.: 29 75 22 - 2917 32 - 30 2215 - 30 22 16

1 6

T E S -İŞ
Gen. Bşk. : ORHAN ERÇELİK
Meşrutiyet Cad. Karanfil Sok. 34 
Telf. : 34  49  87 - 88 - 89 /  18 58 89 
Bakanlıklar/ANKARA

G E N E L  M A D E N -IŞ  
0 2  Gn. Bşk. : MEHMET TEZER

Mithatpaşa Cad. Okul Sok. 
Telf. : 2002 ZONGULDAK

1 7

T E Z K O O P -İŞ
Gen. Bşk : KENAN G ÜRBÜZ
Necati Bey Cad. Sezenler Sok. 2/16 
Telf. : 29 67 97 - 2947 99 Sıhhiye/ANKARA

P E T R O L -İŞ
0 3  Gn. Bşk. : CEVDET SELVİ

Yıldız Posta Cad. Evren Sitesi D Blok 
Telf.: 167 46 86 Gayrettepe/İSTANBUL

1 7

KOOPJİŞ
Gen. Bşk. : AHMET BALAMAN
İzmir1 Cad. Fevzi Çakmak Sok. 15/11 
Telf. : 30 08 55 - 29 44 80 Yenişehir/ANKARA

TEKGIDA-IŞ
0 4  Gen. Bşk. : ZEKİ GEDİK

4. Levent Konaklar Sok.
Telf. : 164 49 96 - 97 - 98 Levent/İSTANBUL

1 8
T Ü M T IS  ,
Gen. Bşk.: İbrahim Uzun
Selim Paşa Sok. Tümtis Sarayı No. 62 
T e lf.: 526 72 32 - 33 Aksaray/İSTANBUL

Ş E K E R -jŞ  
0 5  Gen. Bşk. : YAŞAR DOĞUALP

Karanfil Sokak 59
Telf.: 18 42 73 - 74 - 75 Bakanlıklar/ANKARA

1 9
D E M İR Y O L -İŞ
Gen. Bşk.: MEHMET ACIDERELİ
Necatibey Cad. Sezenler Sok. 5/4  
Telf. : 29 56 70 - 71 Sıhhiye/ANKARA

T E K S İF
0 6  Gn. Bşk. : ŞEVKET YILMAZ

Ziya Gökalp Cad. Aydoğmuş Sok. No. 1 K a t: 5 - 6 
Telf. : 31 21 70 - 71 - 72 - 73 - 74 ANKARA

20
T Ü R K İY E  D E N İZ C İL E R
Gen. Bşk.: EMİN KUL
Rıhtım Cad. Çıracı Sok. No. 7
Telf. : 144 48 38 - 149 56 29 Tophane/ISTANBUL

D E R I-IŞ
0 7  Gn. Bşk. : YENER KAYA

Gençtürk Cad. 17/3 Birlik Işhanı 
Telf.: 522 19 89 - 526 28 65 Aksaray /İSTANBUL

21
H A V A -İŞ
Gen. Bşk.: İBRAHİM ÖZTÜRK
İncirli Cad. Volkan Apt. 66/1
Telf. : 572 25 98 - 572 35 27 Bakırköy/İSTANBUL

A Ğ A Ç -İŞ
0 8  Gen. Bşk. : GÜRAL ERÇAKIR

Necatibey Cad. No. 20 
Telf. : 29 53 95 - 29 08 27 Sıhhiye/ANKARA

22
L IK A T-IŞ  •
Gen Bşk. : AHMET KURT
Necatibey Cad. Sezenler Sok. 4 /5  
Telf. : 30 21 82 - 83 Sıhhiye/ANKARA

S E L Ü L O Z .İŞ
0 9  Gen. Bşk. İSMAİL ÖNAY

Ömer Ağa Mah. Hürriyet Cad. Işılay Apt. K a t: 1 
Telf.: 11899 - 11806 - 11726 İZMİT

2 3
HABER-ıİŞ
Gen. Bşk. : TURAN ÇAĞLAR
Necatibey Cad. Sşzenler Sok. 1/14 
Telf.: 30 22 60 - 29 36 12 Sıhhiye/ANKARA

B A S IN -İŞ
1 0  Gen. Bşk.: ALI EKBER GÜVENÇ

Necatibey Cad. 20/7 
Telf. . 30 29 08 Sıhhiye/ANKARA

2 4
S A Ğ LIK -İŞ
Gen. Bşk.: MUSTAFA BAŞOĞLU
Necatibey Cad. 23/9-10
Telf. : 30 25 41 - 42 - 44 Sıhhiye/ANKARA

11
B A S İS E N
Gen. Bşk. : METİN TIRYAKİOĞLU
İstiklâl Cad. 311 - Mısır Han Kat: 4 Oda: 15 
Tel: 145 57 3 0 -3 3  Galatasaray/İSTANBUL

2 5
T O L E Y İS

Gen. Bşk. MUSTAFA ARAS
Meşrutiyet Cad. 18273
Telf. : 149 41 38 Şişhane/ISTANBUL -----------

B A S S
j  1 Gen. Bşk. : SERVET KAHYAOĞLU

Sümer Sok. 29
Telf.: 3013 71 - 30 20 28 Demirtepe/ANKARA

2 6

T Ü R K  H A R B -İŞ
Gen. Bşk. : KENAN DURUKAN
İnkılâp Sokak 20
Te lf.: 34 20 00 Kızılay/ANKARA

12
T Ü R K İY E  Ç İM S E -İŞ
Gen. Bşk. : TAMER ERALAN
Necatibey Cad. 20 Kat: 4
Telf. : 29 53 91 - 29 53 96 Sıhhiye/ANKARA

2 7
TGS
Gen. Bşk. : OKTAY KURTBÖKE
Basın Sarayı Kat: 2
Telf. : 527 85 34 Cağaloğlu/İSTANBUL

12
KRİSTAL ÇITSER-IŞ
Gen. Bşk. : HAŞAN BASRI BABALI
Sahip Molla Cad. 24
Telf. : 331 00 77 - 331 06 88 Paşabahçe/ISTANBUL

2 8
T Ü R K İY E  B E L E D İY E -İŞ
Gen. Bşk. : HÜSEYİN PALA
Yeni Selim Paşa Sak. 62
Telf. : 526 72 32 - 33 Aksaray/İSTANBUL

13 Gen. Bşk. : MUSTAFA ÖZBEK
Gazi M. Kemal Bulvarı 40/1
Telf. : 29 17 53 - 54 Maltepe/ANKARA

TÜRK-METAL
Gen. Bşk. : HÜSEYİN CURCİOĞLU
7 A Şehit Mehmet R. Hüseyin Sok. 
Telf. : 72 444 Lefkoşe/KIBRIS

TURK-SEN


